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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KIiESHILLI BASHKIAK KUKIES

VENDIM
Nr. &4 Daté y .;0 .2024
PER
MIRATIMIN E DRAFT DOKUMENTIT TE PARE TE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027

Késhilli Bashkik Kukés, né mbledhjen e tij t& datés s& mésipérme, pasi shqyrtoi projektvendimin
dhe relacionin e paragitur nga Drejtoria e Financés dhe Buxhetit si dhe bazuar né& ligjin
Nr.139/2015, t& miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenet 8/2, 9/1/1.3/c,
54, ligjin Nr.44/2015, t& miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i Progedurave Administrative né
Republikén e Shqipérisé”, ligjin Nr.68/2017, te miratuar me date 27.04.2017 “Per financat e
veteqeverisjes vendore”, nenet 7 dhe 48, ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, (i ndryshuar), Udh&zimit Ministrise se Financave
dhe Ekonomise Udhézimit nr.7, daté 25.02.2022 “Pér njé ndryshim n&€ Udhézimin nr.23, daté
30.07.2018, si dhe Udhézimit Nr.3 daté 28.02.2024 “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2025-2027”, Vendimit t& Késhillit Bashkiak Kuké&s Nr.82 daté 23.12.2022
“Pér miratimin ¢ Kalendarit t& aktiviteteve t& Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) 2024-2026
dhe té buxhetit vjetor 2024”, Udhézimit t& brendshém t& Kryetarit Bashkisé Nr.323 dt.11.04.2024
“Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2025 — 2027 t&€ Bashkis¢ Kukés,
shkresén Nr. 3325, Prot, daté 09.07.2024 t& Ministrisé s& Financave me mendimet pér Draft
dokumentin e paré t& Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 t& Bashkisé¢ Kukés,

VENDOSI

1. Té& miratojé draft dokumentin e paré t&€ Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027, draft 1

cili pérbéhet nga tabelat e plotésuara né sistem, dérguar né Ministri deri me 30.05.2024 dhe
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t& gjeneruara nga Sistemi i Menaxhimit t& Buxhetit Vendor (SMBV), bashkéngjitur keétij
vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér

vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar.

KRYETARI I KESHILLIT

Albert MUJA

Shpallur me daté 01.10.2024
Vota Pro 18

Vota kundér 0

Abstenim 0

|
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUKIES
DREJTORIA FINANCES DHE BUXHETIT

P/VENDIM
Nr. 3§ Daté JB.4 .2024

PER

MIRATIMIN E DRAFT DOKUMENTIT TE PARE TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2025-2027

Bazuar né ligjin Nr.139/2015, té miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” nenet 8/2, 9/1/1.3/c, 54, ligjin Nr.44/2015, té miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i
Progedurave Administrative né Republikén e Shqipérisé”, ligjin Nr.68/2017, te miratuar me date
27.04.2017 “Per financat e veteqeverisjes vendore”, nenet 7 dhe 48, ligjin Nr.9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, (i ndryshuar),
Udhézimit Ministrise se Financave dhe Ekonomise Udhézimit nr.7, daté 25.02.2022 “Pér njé
ndryshim né Udhézimin nr.23, dat€ 30.07.2018, si dhe Udhézimit Nr.3 daté 28.02.2024 “Pér
Pérgatitien e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027”, Vendimit t€ Ké&shillit
Bashkiak Kuké&s Nr.82 daté 23.12.2022 “Pér miratimin e Kalendarit t& aktiviteteve t&€ Programit
Buxhetor Afatmesém (PBA) 2024-2026 dhe t& buxhetit vjetor 2024”, Udhé&zimit t& brendshém
t& Kryetarit Bashkisé Nr.323 dt.11.04.2024 “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
Vendor 2025 — 2027” t&¢ Bashkisé¢ Kukés, né pritje t& shkres€s té€ Ministris€ Financave pér
mendimet pér Draft dokumentin e paré t& Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 t&
Bashkisé Kukés, i propozojmé Késhillit t& Bashkisé Kukés pér:

MIRATIM:

1. Draft dokumentin e paré té Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027, draft i cili pérb&het
nga tabelat e plotésuara né sistem, dérguar n& Ministri deri me 30.05.2024 dhe té gjeneruara nga
Sistemi i Menaxhimit t& Buxhetit Vendor (SMBV), bashkéngjitur kétij projekt - vendimi.
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Lista e Shkurtimeve

PBA — Programi Buxhetor Afatmesém
NJVV  —Njési e Vetégeverisjes Vendore
EMP — EKipi i Menaxhimit té Programit
GMS — Grupi pér Menaxhimin Strategjik
MF — Ministria e Financave

FPT — Instrumenti i Planifikimit Financiar
INSTAT - Instituti i Statistikave

PBB — Produkti i Brendshém Bruto

SMBYV - Sistemi i Menaxhimit té& Buxhetit Vendor
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1. HYRJE

1.1 Roli dhe Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument
Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) éshté njé instrument pér prezantimin né ményré té
integruar e disavjecare té parashikimit té té ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe Iévrimin e shérbimeve publike. Si i tillé, ai &shté njé komponent
kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até gé geveria synon té arrijé né fushat kryesore té ofrimit t& shérbimeve, cilat
struktura té geverisé do té pérfshihen dhe si do té ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktoré té tjeré jogeveritaré. Si té tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi geveria synon té
zhvillojé komponentét kryesoré té ofrimit té shérbimeve, investimet kryesore publike gé do té
kérkojné dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike gé do té ofrohen.
Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime
publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjegare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera té geverisjes, Njésité e Vetégeverisjes Vendore (NJVQV-té) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare gé transferohen né bashki nga geveria
gendrore, disa prej té cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do té thoté se kérkohet
njé instrument pér té projektuar burimet e pérgjithshme té disponueshme pér shpenzimet
vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga geveria
gendrore (té kushtézuara dhe té pakushtézuara).

Njésité e vetégeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat gé
u jep ligji. Si rrjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér té lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit té burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhé), si
dhe vendimet strategjike se si do té alokohen burime midis llojeve t& ndryshme té shérbimeve
publike (sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhtu me radhé).

Procesi i PBA-sg, prezanton né ményré té integruar informacionin mbi parashikimet e té
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do té shpenzohen ato, kostot e
nevojshme dhe llojin e secilit shérbim qé do té ofrohet. Ndér té tjera, kjo pérfshin lidhjen e
géllimeve dhe objektivave té bashkisé me géllime strategjike té pércaktuara né strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-sg, disiplinon maturiné financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. N& té njé&jtén kohé, ai synon té
garantojé qé shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritje té banoréve duke treguar
se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike té zhvillimit té njésisé vendore pérkthehen
né vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje té garta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore té shpenzimeve .
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Né procesin e PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore
té planifikojé sesi shérbimet publike do té evoluojné me kalimin e kohés, duke pércaktuar
kérkesat disavjecare té shpenzimeve né fusha té ndryshme té ofrimit té shérbimeve né pérputhje
jo vetém me ndryshimet e parashikuara né demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin
e nevojave té banoréve té bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér
nevojat dhe burimet né dispozicion né té ardhmen, u mundéson njésive vendore gé té
planifikojné shérbime publike né ményré té géndrueshme, si dhe té zhvillojné njé kuadér
afatmesém té burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém té shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-sé siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé té forté mbi té cilén mund té merren vendimet pér investime, té lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve té ndryshme publike gé njésia
vendore ofron pér banorét.

Né ményré té pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:

e prezanton informacionin mbi té ardhurat dhe burimet e disponueshme té bashkisé;

e pérkthen vizionin strategjik t&¢ NJVQV-sé né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njé periudhé disavjecare;

e shpérndan burimet sipas fushave té vecanta té ofrimit t& shérbimeve publike,

e pércakton treguesit e performancés né secilén fushé té ofrimit té shérbimeve;

e llogarit kérkesat vjetore té shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjecare; dhe

e pércakton treguesit vjetoré té performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet
né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjecare.

Né gendér té PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi gé¢ NJVQV-té ndérmarrin pér
té planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore:

o Pércaktimi i Qéllimeve dhe Objektivave té Programit (népérmjet Rishikimit té Politikés
sé Programit);
¢ Planifikimi i Shpenzimeve té Programit (né funksion té ofrimit té€ shérbimeve).

Procesi i Rishikimit té Politikés sé Programit, synon té specifikojé géllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancés té lidhura
me ato né terma SMART?. Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe t&¢ matshme
nga veprimet e NJVQV-sg, té cilat duhet té arrihen né periudhén afatgjaté? (Qéllimet e Politikés
sé Programit), si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre-vjecare®, sasité e produkteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave té Programit (qé jané
hapa té ndérmjetém pér arritjen e njé Qéllimi té Politikés sé Programit). Té gjitha shpenzimet
e NJVQV-sé duhet té kontribuojné né ményré direkte dhe integrale né arritjen e Objektivave
té Programeve té saj.

! specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kohore.

2 ‘Afatgjaté’ | referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, gé shkon pértej periudhés 3-vjecare
té programit buxhetor afatmesém.

3 pér tu specifikuar pér secilin vit té periudhés 3-vjecare té programit buxhetor afatmesém.
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Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve té Programit, synon té pércaktojé sasiné dhe koston e té
gjitha shérbimeve publike g&¢ NJVQV-ja planifikon té ofrojé gjaté cdo viti té periudhés
afatmesme, té shprehura né formén e produkteve SMART té programit. NJVQV-ja, specifikon
produkte gé sigurojné arritjen e té gjitha Objektivave té Programit, Qéllimeve té Politikés sé
Programit si dhe standarteve e treguesve té performancés té lidhura me ato.

Si té tilla, proceset e Rishikimit té Politikés sé Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve té
Programit pérfagésojné zemrén e procesit t¢ PBA-sé, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paragitet né ményreé té detajuar né Seksionin 3, té dokumentit té PBA-sé . Kéto géllime,
objektiva, standarde dhe produkte pérbéjné kornizén e performancés pér shérbimet publike té
NIVQV.

Njé element i réndésishém i procesit té pérgatitjes sé PBA-sé éshté specifikimi i Treguesve té
Performancés (SMART) pér secilén fushé té funksioneve té bashkisé. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar té treguesve té performancés brenda secilit funksion té
geverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas pér publikun e gjeré né formén e:

e Produkteve SMART, gé specifikojné né detaje shérbimet publike té planifikuara pér
t’u ofruar;

e Objektivave SMART té Politikés sé Programit (dhe treguesve té performancés té
lidhura me ato), gé specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
publike;

o Qéllimeve SMART té Politikés sé Programit (dhe treguesve té performancés té
lidhura me ato), qé bashkia planifikon té arrijé né periudhén afatgjaté;

e Kostot totale té ofrimit té shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon té pérdoré burimet né dispozicion;

e Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré gé
vendimmarrésit dhe banorét té kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e
shérbimeve té vecanta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit té PBA-sé

Udhézimi Standart* i PBA-sé&, pércakton kérkesat kryesore té procesit t& PBA-sé pér NJVQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek geveria gendrore. Aspektet
kryesore té udhézimit standart pérfshijné:

e Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes s¢ PBA-sé pér Kryetarin e NJVV-
sé, Késhillin e NJVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét e EMP-ve, si dhe MF-sé;

e Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar né performancé né pérgatitjen e PBA-sé&;

o Kérkesat e raportimit té programit buxhetor afatmesém. Mé konkretisht, kérkesat pér
té pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésisé sé vetégeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat e politikés sé programeve; Tavanet e njésisé sé
vetégeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve;
Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim té brendshém;
Projektet me financim té huaj; Formatet plotésuese té kérkesave buxhetore; Projekt

4 Udhézimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit té Financave dhe Ekonomisé pér “Procedurat Standarte té
Pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar.
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planin e arkés, i cili dorézohet né pérfundim té fazés sé dyté té pérgatitjes sé
kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shtesé sipas produkteve;
Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vjetor i PBA-sé, pércakton kérkesat specifike pér procesin e PBA-sé né NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa té vecanta pér prezantimin e informacionit né kété dokument.
Aspektet kryesore té udhézimit vjetor pér Pérgatitjen e PBA-sé 2025-2027 pérfshijné:

o Afatet specifike pér pérgatitjen e dokumentit t¢ PBA-sé dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar té pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-tg;

e Procesin e pérgatities sé PBA, p.sh. proceset pér pérgatitjen e vlerésimit dhe
parashikimit té té ardhurave; Tavaneve té pérgatitjes s€ PBA-sé; Organizimit té
procesit; Pemés sé programeve; Draft dokumentit té PBA-sg;

e Sistemin e Menaxhimit t& Buxhetit Vendor (SMBV) dhe Manualin e Pérdorimit té
tij.

Faza 1 e procesit t&¢ PBA-sé, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo éshté faza strategjike
kur merren té gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve té reja. Kjo
fazé pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit té PBA-sé, i cili pérdoret nga NJVV-ja pér
té realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me géllim pérgatitjen e planeve
afatmesme té shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike té pérgatitjes sé keétij
dokumenti. Né fund té késaj faze, dokumenti i PBA-sé béhet publik né fagen e internetit té
NJVQV-ve pér géllime konsultimi, si dhe dérgohet né MF, brenda datés 1 gershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit t&8 PBA-s&, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo éshté faza teknike
gjaté sé cilés ekipet e menaxhimit té programeve té njésisé vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve té ardhshme. Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor gé do t'i paragiten
GMS té NJVQV-sé. Né pérfundim té késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit
té PBA-sé, i cili pérdoret nga NJVQV pér té vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet
publike gé do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve gé do té béhen pjesé e Buxhetit Vjetor.
Dokumenti i Rishikuar i PBA-sé béhet publik né fagen e internetit t¢ NJVQV-ve pér géllime
konsultimi.

Faza 3 e procesit t& PBA-sé dhe Buxhetit Vjetor pérshkon periudhén nga tetori deri né muajin
dhjetor kur NJVQV-ja, merret me finalizimin e dokumentit t¢ PBA-sé, si dhe miratimin e
Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé version pérfundimtar t¢ PBA-sé né
pérputhje me vendimet e Késhillit t¢ NJVQV-sé. Projekt buxheti Vjetor éshté viti i paré i
Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paraqitet Késhillit t&¢ NJVQV-né pér miratim (jo mé voné se
data 30 néntor) né njé format standard (si¢ pércaktohet né Udhézimin e MF). Njé version
pérfundimtar i dokumentit t¢ PBA-sé (pérfshiré Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né
dispozicion publikut té gjeré pérmes fages sé internetit t¢ NJVQV-sé
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2. Véshtrim i1 Pérgjithshém i1 Bashkisé (1-2 faqe)
2.1 Situata e Njésisé sé Vetégeverisjes Vendore

(Burimi i Informacionit:  Plani i Pérgjithshém Vendor / Plani i Zhvillimit Strategjik
PPV/PZHS)

Kukési éshté njé qytet né kufi me Prizrenin (Kosové) ndérsa né brendési té territorit shqiptar,
ai kufizohet me qytetin e Peshkopisé né jug, Pukés né peréndim dhe Hasin né veri. Qyteti i
Kukésit éshté géndra administrative e Bashkisé sé Kukésit, dhe géndra mé e réndésishme
administrative e Qarkut Kukés. Relievi i territorit té Bashkisé Kukés éshté kryesisht malor. Né
kété zoné shtrihet Mali i Gjallicés dhe Mali i Koritnikut, té cilét jané pjesé e Vargmalit té
Korabit. Ndérsa Lugina e Drinit dallohet pér relievin shumé té ashpér dhe grykat e ngushta,
né té cilat jané ndértuar digat e hidrocentraleve t¢ médha. Shtrirja e njé pjese té Vargut té
Korabitné kété zoné thekson karakteristikén e saj si zoné malore, ku vendbanimet arrijné deri
né rreth 1400 m lartési. Né zonén e Kukaésit shtrihet njé pjesé e ligenit té Fierzés, qé éshté dhe
ligeni mé i madh artificial né Shqipéri. Gryka e Morinit, népér té cilén kalon rruga pér né
Prizren, e bén kété zoné njé nyje lidhése me Kosovén.

Gjeomorfologjia e zonés. Ngritjet e reja tektonike diferencuese kané pércaktuar tipologjiné
primare té morfologjisé té zonés. Relievet kufizuese nga peréndimi dhe juglindja kané
ndryshime té réndésishme morfologjike ndérmjet tyre dhe jané asimetrike, dhe kjo ndodh
kryesisht pér shkak té ngritjeve diferencuese neotektonike. Né lartésiné 600-800 m, vémé re
formimin e njé strukture té ngritur. Né zonén Juglindore bien né sy dy gryka: Gryka e Vanave
dhe Kanioni i Bicajve.

Pérbérja Gjeologjike. Ky rajon éshté i pérbéré nga tre lloj depozitimesh®: (i) Depozitime
deluvialo-proluviale Q4dl-pr; (ii) Depozitimet Pliokuaternare N2-Qp; (iii) Depozitimet
Gélgerore té kretakut Crl. Prerje té garta té kétyre depozitimeve jané takuar né té dyja anét e
qytetit té Kukeésit gjé qé flet garté pér uniformitetin e pérhapjes sé tyre. Vetité fiziko - mekanike
jané shumé mé té mira se shtresa e mésipérme.

Hidrografia: pasurite ujore: Rrjedhjet ujore kryesore gé formojné rrjetin hidrografik té
Kukésit jané: lumi Drin i Zi, lumi Drin i Bardhé, lumi i Lumés dhe pérroi i Térshenicit.
Ligeni i Fierzes qé éshté njé ligen artificial i krijuar né luginén e lumit Drin. Rrjedhjet vjetore
shfagen me cikle né vazhdimési té ndryshme nga 2-3 vjet e deri né mé tepér se 100 vjet
ndryshimet e té cilés ndodhin né radhé té paré nga ndikimi i faktoréve klimatiké, kryesisht i
reshjeve atmosferike dhe i temperaturés sé ajrit. Faktorét e tjeré fiziko - gjeografiké me
pérjashtim té rasteve té ndérhyrjeve né to té njeriut, kané luhatje mé té ngadalshme dhe vijné
fill pas ndryshimeve klimaterike ° . Pa dyshim né madhésiné e koeficentit té ndryshueshmérisé
sé rrjedhjes vjetore, njé rol té madh luan ligeni i Ohrit, sipérfagja ujémbledhése e té cilit, bashké
me ligenin e Prespés, pérbén rreth 50% té sipérfages ujémbledhése té Drinit té Zi. Baseni i
Ligenit t& Fierzés furnizohet nga dy lumenj, Drini i Zi dhe Drini i Bardhé. Ky ligen shtrihet
nga Fierza deri né Kukés, madje ai futet edhe né luginén e Drinit té Bardhé né zonén e Rrafshit
té Dukagjinit. Sipérfagja e tij éshté 72.5 km2 dhe véllimi i tij éshté 2.7 miliardé m3ujé. Ai ka
njé thellési prej 128 metrash dhe njé formé shtrirjeje zig zake né pérputhje me konturet e luginés
kryesore. Eshté e réndésishme té theksohet se Kukési éshté njé territor me pasuri t&¢ médha
hidrike. Prandaj duhen patur parasysh né hartimin e Planit té Pérgjithshém Vendor zonat gé
pérmbyten ose jane né regjim kénetor.
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Situata Hidrogjeologjike. Duke u bazuar né studimin hidrogjeologjik, zonén né té cilén bén
pjesé Bashkia e Kukésit e klasifikojme né dy komplekse ujémbajtése.

Kompleksi i paré gé pérbéhet nga shkémbinjté e shkrifét (poroz) ose Kompleksi kuaternar (a)
Me ujémbajtje té larté alQh2, i cili shtrihet né zonén buzé lumit té Lumés dhe pérfagésohet nga
zhavorr e zhuré ujémbajtése me trashési 2 deri ne 5 metra dhe (b) me ujémbajtje mesatare deri
té ulét. Ujémbajtja éshté e vogél, nga 0.06 — 1.21 I/sek. por takohen edhe dy burime me debit
té madh. | pari ndodhet né fshatin Kéneté dhe pérfagéson njé grup burimesh gé dalin né njé
zoné mocalore me debit té pérgjithshém 20-30 i/sek ndérsa burimi i dyté del né fshatin Bushat
dhe ka nje debit 3 I/sek. Té dyja burimet kané ushgim anésor dhe nga gélgerorét e Triasikut té
sipérm dhe kané njé kuoté respektive absolute 275 dhe 325 metra dhe (c) Me ujémbajtje té ulét
(N2-Qp) Kompleksi i dyté gé pérbéhet nga shkémbinjté kompakt: (a) me ujémbajtje té lartéku
jané monitoruar dy burime té fugishme ujore, ai i Gurrés dhe i Kolosjanit dhe burimi i
Lomjes.; (b) Me ujémbajtje mesatare deri té ulét dhe (c) me ujémbajtje té ulét.

Makronizimi dhe Mikronizimi Sizmik: Sipas studimeve sizmotektonike, zona e Kukésit
ndodhet né brezin sizmogjen té fugishém Korcé — Pogradec - Peshkopi*! me shtrirje veri jug.
E gjithé kjo zoné éshté prekur drejt pérsédrejti nga ngjarje té forta sizmike e térmete té forta qé
kané prekur rajonet fginje. Sipas hartés sé rajonizimit sizmik té véndit, Kukési pérfshihet né
njé zoné ku brénda 100 viteve té ardhshém mund té priten térmete me intensitet Imax=8 balle
MSK-64 pér kushte mesatare trualli *2. Bazuar né klasifikimin e trojeve té paragiturané tabelén
5. Fg 11, Aneksi 1 si dhe vlerave té koeficentit sizmik éshté e qarté se pér té gjitha strukturat
deri né lartésing e teté kateve gé do té ndértohen né qytetin e Kukésit duhet aplikuar KE= 0.16
pér té gjitha ndértimet né trojet e kategorisé sé I. KE =0.22 pérté gjitha ndértimet né trojet e
kategorisé sé Il dhe kE =0.26 pér té gjitha ndértimet né troje té kategorisé sé IllI.

Boniteti i Tokave: tokat e Bashkisé Kukés karakterizohen nga kéto vecori agropedologjike:
(1) me nivel pjellorie té ulét; (ii) klasifikohen si toka té kategorisé sé VII, sipas shkallés sé
bonitetit; (iii) kané pérmbajtje mesatare té elementéve kimiké dhe (iv) kané pérbérje SAR
(treguesi i pérbérjes mekanike té tokés)™. Aktualisht tokat e qytetit t& Kukésit jané pjesérisht
té zéna nga ndértime informale né periferiné e qytetit té cilat jané pérfshiré brenda vijés
kufizuese ekzistuese té ndértimeve. Né njé masé té konsiderueshme kéto jané ndértime me
déndési shumé té ulét ndértimi dhe banimi, gé déshmon pér njé shfrytézim jo eficent té kétyre
tokave.

2.2 Céshtje Kryesore pér Projektet dhe Politikat e Bashkisé / Késhillit té
Qarkut

Vizioni kryesor i pércaktuar né Strategjiné Territoriale t€¢ Bashkisé Kukés i cili éshté:
“Promovimi i njé zhvillimi té& integruar territorial, gé¢ mbéshtet zhvillimin ekonomik té
bazuar né shfrytézimin e géndrueshém té potencialeve territoriale té tilla si burimet e hidro-
energjisé, trashégimisé kulturore dhe natyrore, depozitat minerare, pozicionin ndérkufitar
strategjik pér té pérmirésuar cilésiné e jetés me gasje né rritjen mé té miré té shérbimeve si
pér qytetarét ashtu edhe pér vizitorét”, ka gené edhe vizioni udhéhegés né hartimin e kétij
programi buxhetor. Si¢c pércaktohet edhe né kété strategji, ky vizion mbéshtetet né katér
objektiva strategjike gé kontribuojné né zhvillimin ekonomik:

1. Njé cilési mé e miré banimi né territorin e Kukésit.

10
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Ky objektiv strategjik éshté integruar edhe né programin buxhetor té Bashkisg, duke tentuar té
pérmirésojé cilésiné urbane né aspektin fizik ashtu edhe pérmes pérmirésimit té cilésisé dhe
sasisé sé shérbimeve bazé dhe né kété ményré rritjen e numrit té vendbanimeve géaksesojné
né shérbimet themelore si kanalizime, ujésjellés, transportit, etj.

2. Aksesi mé i miré né zonén e brendshme té Kukésit dhe vlerésimi i lidhjeve ndér-rajonale
dhe ndérkufitare.

Céshtja e infrastrukturés éshté pérkthyer gjithashtu né njé program né Buxhetin e Bashkisé
Kukés, gé konsiston né mirémbajtjen e rrugéve dhe itinerareve gé ndikojné edhe né
shfrytézimin e potencialeve turistike; transportin publik pérmes pérmirésimit té shérbimit té
mobilitetit publik lokal dhe lidhjen midis Kukésit dhe pjesés tjetér né nivel rajonal dhe
kombétar; rrjetit rrugor sekondar gé ka nevojé pér pérmirésim, etj.

3. Shfrytézimi i géndrueshém i burimeve mjedisore si né aspektin e turizmit ashtu edhe té
energjisé dhe minierave.

Turizmi pérbén njé nga potencialet kryesore té zhvillimit té zonés falé aseteve si kullotat alpine,
luginat e thella, lumenjté, etj.; prodhimet artizanale, kulinaria etj. Por né té njéjtén kohé
vazhdon té jeté njé ndér zonat ku ky potencial mbetet ende i pashfrytézuar. Né kété aspekt,
zhvillimi sa mé i shpejté i kétij sektori do té mobilizojé potencialet mé t¢ médha ekonomike
pér rajonin dhe familjet Kuksiane, mbetet njé nga prioritetet kryesore. Kétij sektori i éshté
kushtuar njé vémendje e vecanté edhe gjaté hartimit t& buxhetit, pérmes planifikimit té hartimit
té strategjive pér zhvillimin e tij; megjithé ndérhyrjet e béra gjaté viteve 2020-2021-2022,
akoma investimet né kété drejtim jané té pamjaftueshme (infrastruktura e démtuar; transporti i
paorganizuar dhe sinjalistika e pazhvilluar; mungesé ndérgjegjésimi kundrejt mundésive gé
ofron turizmi). Vitet e fundit, né Bashkiné Kukeés éshté ngritur strukture e veganté specialistésh
pér Parkun Natyror té cilét sé bashku me specialistét e Bujgésisé kané funksionin e ruajtjes sé
biodiversitetit, mbrojtjes sé mjedisit dhe nxitjes sé turizmit né zoné, e cila shté né linjé edhe
me planin e zhvillimit té bashkisé. Nga ana tjetér, pavarésisht se industria minerale pérbén njé
ndér shtyllat mé té réndésishme té zhvillimit t€ Kukésit, né programin buxhetor pak éshté
planifikuar né kété drejtim, si pasojé e mungesés sé kapaciteteve administrative dhe
investimeve.

4. Vlerésimi i zinxhirit té prodhimit lokal.

Bujgésia mbetet njé ndér sektorét gé siguron nivelin mé té madh té té ardhurave dhe sektori
kryesor i punésimit né Bashkiné Kukés. Kjo zoné njihet pér zhvillimin e bujgésisé dhe
blegtorisé falé njé klime dhe terreni gjeografik té pérshtatshém. Bujqgésia zé njé vend shumé té
réndésishém né zhvillimin e tregut té brendshém, ku operojné njé numér i madh tregtarésh me
prodhimin vendas. Ky sektor mjaft i réndésishém éshté pérkthyer né njé program té vecanté né
programin e buxhetit dhe éshté gjithashtu né harmoni me planin e zhvillimit strategjik té
Bashkisé Kukés.

Zhvillimi i kétyre sektoréve do té mund té realizohet nése do té zhvillohen e fugizohen mé tej,
népérmjet zhvillimit dhe modernizimit té Sistemeve té Infrastrukturés té zhvilluara, Zhvillimit
té Kapaciteteve dhe Cilésisé sé Tregut té Punés dhe Kapitalit Njerézor. I gjithé ky zhvillim do
té mbaj parasysh dhe do té realizohet duke siguruar Mbrojtjen dhe Konservimin e Mjedisit, si
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aseti kryesor né shérbim té komunitetit dhe zhvillimit ekonomik té géndrueshém duke
kontribuar né kété ményré né zhvillimin e harmonizuar e té balancuar.

Objektivat e mésipérme strategjike gé mbéshtesin arritjen e vizionit pércaktojné edhe prioritet
kryesore té politikave zhvillimore strategjike qé parashikohet té zbatohen edhe né programin
buxhetor né vitet e ardhshme dhe qé do té sigurojné rritjen e rolit té Bashkisé sé Kukeésit né
sistemet kombétare té zhvillimit dhe né ményré té vecanté zhvillimin lokal, i paré né gjithé
dimensionet e tij sociale dhe ekonomike.

3. Orientimi Afatgjaté i Bashkisé (1-2 fage)

3.1 Strategjia e Zhvillimit Afatgjaté

(Burimi i Informacionit: PPV / PZHS)

Realizimi i objektivave strategjiké té mésipérm, do té materializohet nga zbatimi i programit
buxhetor 2024 - 2026, i cili do té operacionalizohet népérmjet zhvillimit té programeve dhe
projekteve / aktiviteteve té ndryshme té paragitura né vijim té raportit.

Objektivat afatgjaté e kétij programi buxhetor jané:

- Pérmirésimi i menaxhimit té shpenzimeve publike dhe rritja e eficencés sé pérdorimit té
fondeve buxhetore, éshté objektivi parésor i PBA-sé dhe Buxhetit Vjetor, né funksion té té
cilit, angazhimi dhe mbéshtetja serioze e me pérgjegjési té larté e té gjitha njésive
pjesémarrése né hartimin e kétij buxheti, mbetet thelbésore pér ecuriné e suksesshme té
kétij procesi.

- Sigurimi i njé shpérndarjeje dhe pérdorimi efektiv dhe eficent i burimeve é&shté objektivi
népérmjet té cilit synohet té arrihet: njé kuadér i géndrueshém planifikimi afatmesém,
brenda té cilit té planifikohen buxhetet vjetore; forcimi i lidhjes mes programeve politike
té Bashkisé dhe alokimit té burimeve.

Programi Buxhetor Afatmesém 2024 — 2026, synon krijimin e njé lidhjeje té drejtpérdrejté
ndérmjet prioriteteve politike, té shprehura né programin politik té Bashkisé sé Kukésit, dhe
prioriteteve né shpenzime me qéllim shpérndarjen efektive té burimeve né dispozicion;
zgjerimi i vizionit té procesit té buxhetimit duke synuar gé programet e shpenzimeve té
planifikohen né njé periudhé mé afatgjaté; njé parashikim mé i miré buxhetor, mbéshtetur né
objektiva dhe prioritete té vendosura pér njé periudhé tre vjecare, pér té gjitha programet e
shpenzimeve; inkurajimi i efektivitetit, efigencés dhe ekonomisé né kryerjen e shpenzimeve
publike dhe alokimin e burimeve si dhe forcimi i disiplinés fiskale duke mundésuar qé
shpenzimet publike té planifikohen brenda njé kuadri realist makroekonomik dhe fiskal.
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3.2 Sfidat Kryesore té Zhvillimit / Paragitja e Projekteve Kryesore — Arsyet
dhe Pérfituesit

(Burimi i Informacinit: PPV / PZHS; Fishat e Projekteve, té tjera)
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4. BUXHETI AFATMESEM | BASHKISE/QARKUT
[EMRI] 2025-2027

Ky seksion i kushtohet alokimit té burimeve pér shpenzime publike té Bashkisé/Qarkut
[KUKES] gjaté periudhés 2025-2027, si dhe projekteve kryesore té investimeve publike, nése
jané planifikuar té tillé. [Pjesa e dyté e fjalisé pararendése té fshihet nése nuk jané planifikuar
projekte t& médha investimi]. Nénseksioni i paré, prezanton té ardhurat e parashikuara pér
periudhén 2025-2027, me njé shpjegim pér secilin grup té té ardhurave sé bashku me supozimet
kryesore té béra gjaté parashikimit. Nénseksioni i dyté, paraget njé pérmbledhje té planeve té
shpenzimeve té Bashkisé pér vitet 2025-2027. Ky nénseksion prezanton informacionin mbi
shpenzimet totale sipas kategorive ekonomike, programit dhe funksioneve geverisése. N& vijim
paragiten projektet kryesore té investimeve publike té planifikuara nga Bashkia. [Fjalia e fundit
gé duhet té fshihet nése nuk jané planifikuar projekte té médha investimi].

Tabela 1 paraget té dhéna bazé mbi bashkiné gé pérshkruajné demografing, sipérfagen,
komunitetin dhe bazén e biznesit, kapacitetin menaxhues, etj.

Tabela 1. Informacion Bazé mbi Bashkiné/Qarkun [KUKES]

) || TobeatePBa 20252027 -Faza1-1 % | v o
O D FeiCUsers/Zyber Jsta/Downiosds/Tbelst @ PBA 2025-2027 - Faza 1 - 125 - Bashica Kukes - 31.05_24.pef RN ® ® 8 =

@ ~lv owmens — |+ [row v 2T @B »

Raporti:  PBAS - Informacion mbi NJVQV

NJVOV. 125 - Bashiaa Kukes

PBA 2025 - 2027
e 2020 200 2022 2023 2024
Pergjithshme

1 Numi i Njésive Administrative | 15.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00
[2 Numri i Fshatrave | wioo| ooo .00 om0 om0 000
3 Sipérfagja e NJVV (km2) 2340 oo 000 000 oo 000
a1 |ayen | as10] 000 000 om0 | 000 000
| a2 Njesite Administrative | 58.30 | ﬂDﬂ‘ 0.00 000. 0.00 000
4 Sipérfagja ¢ NJVQV (km2) | 5830 oo 000 000 o0 00
41| zoni Urbane 160 000 000 000 000 000
42 Toke Bujgésore » 13 \l/. UDU‘ 0.00 000. 0.00 0.00
43 Kullata 000 000 000 000 0.00 000
a1 |pye 13560 000 000 000 000 000
IE Popullsia e NJVQV 000| comioon| sers600) sogoce| eroes0| e117ro)
ayteti 000| 2513100 2553400 2606600 2657600 2659200
52 Njesite Administrative 000| 3487500| 3417100 3434200 3452000| 3458500
6 Mosha Mesatare e Popullsisé 00| 000 0.00 oco| 00 000
7 Numii i Lindjeve oo0| smoo|  sweo|  emzoo|  aseo0| 12400
8 Numri i Vdekjeve 0100 15700 | 150,00 26700 286.00 8200 |
9 Numri i Bizneseve Aktive oso| oo 000 ooo | P 000
10 Numri i Familjeve o000| 17esm00| 1e16900] 1ssze00| 1913800 1930200
101 |ayet 000| 754a00| 795400 828300 B61900| 871300 |
L 102 Njesite Administrative 000. 10,156 DD. 10.215.00 \0333007 10519.00 m_seaoa‘
n Numri i Punonjésve t& NJVQV me Kohé 1é Ploté 00| moo| 7nae|  neee|  maw 00

PBAQ - Informacion mbi NJVQV
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PBAQ - Informacion mbi NJVQV -

Raportic  PBAS - Informacion mbi NJVQV

NIVaY 125 - Bashkia Kukés
PBA 2025 - 2027

Tepugiithshme 202 022 2024
m 000 1250 0 500 0

n 00 | 5680 68 00 8 00 00

12 sve té NJVQV me Kohé té Pjeséshme o00| 0.0 00 0o 00
12 v 000 0.0 00 000 00

¢ 000 o0 000 0

13 grameve Buxhetore o0 00 000 00

PBA9 - Informacion mbi NJVQV

4.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té Bashkisé/Qarkut [KRUKES] né
vitet 2025-2027

4.1.1 Té ardhurat e parashikuara té Bashkisé/Qarkut [RUKES] pér vitet 2025-2027
Ky nénseksion paraget njé pérshkrim té secilit prej burimeve kryesore té té ardhurave, duke

pérfshiré té ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén e pérgjithshme té pakushtézuar dhe
transfertat e pakushtézuara sektoriale, transfertén e kushtézuar, huamarrjet dhe té ardhurat e
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ASHKIA KUKES PBA 2025-2

trashéguara. Informacioni jepet mbi: té ardhurat faktike té dy viteve té fundit; buxhetin fillestar
dhe té pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet e ardhshme.

Tabela 2. Té Ardhurat e Bashkisé sipas Burimit

[Vetém pas plotésimit dhe miratimit té informacionit né SMBV, kétu duhet KOPJUAR RAPORTI PBA2:
PARASHIKIMI | TE ARDHURAVE i kétij sistemi.]

B | TbeltePsazsnor-fam 1% | +

v - o x
[e] O D fley//C:/Users/Zyber Jata/Downloads/Tabelat e PBA 2025-2027 - Faza 1 - 125 - Bashkia Kukés - 31_05_24.pdf B @ @ a =
@ Al 5 o115 — |+ 1w ~ £TZLZ@ 6B »

Raporti: PBA2 - Parashil i té Ardhurave

NJVOV: 125 - Bashkia Kukis

PBA 2025 - 2027 Vierat paragiten né 000 ALL
[— ml | e | e | Ee | me |
Fillestar Rishikuar

1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 147,148 118851 132 806 132,806 132,806 136791 140894
[ 1.1 TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME | 16,995 16,402 17,703 17,703 17,703 | 18234 18781
111 Taksa mbi Ndertesen 16201 15,580 15,183 15183 15183 15639 16,108
112 Taksa mbi tokén bujgésore 2 5 568 568 568 585 603
1.1.3 | Taksambi truallin | 578 | 636 1722 1722 1722 | 1774 | 1827
1.1.4 | Taksambi ey pasurite e 04 181 230 230 230 236 244
"I.Z TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA | ILISOI 4403 5,740 5740 5‘?40_ 5,912{ 6,090
121 Taksa & ndikimit né infrastrukturé nga ndérimet  reja 12160 4403 5740 5740 5740 5912 6,080
13 TAKSA TE TJERA VENDORE 1B,l76| 25.309 38,465 38,465 38,465 38619 ‘ 40807
131 Taksa vendore mbi biznesin e vogel 398 krx) 4362 4362 4,362 4493 4628
132 Taksa vendore né sherbimin hoteler | m | 152 344 344 344 | 355 | 385
133 Taksa e tabeles 2826 zan 6,199 5,199 5,199 6,385 8576
- ;f::::ﬂ::ndol! mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, R R R N N N R
135 | Taksae perkohéshme | 21?50‘ 0922 27,559 27,559 27, 559. 28, 386‘ 29,238

[ 1.4 TARIFA VENDORE | 50871 l 49370 59637 59637 58637 | 61,426 63,269
141 Tarifa e menaxhimit té mbetjeve | 0 | 0 i) 0 0 | 0 1 o
1.42 | Tanfa pér zénien e hapesires publike 2088 B67 774 774 ) 797 8
143 | Tarifa pér ndrigimin publik 2165 2380 1837 1837 1837 1892 1949
1.4.4 | Tarifa pér gjelbérimin | 35,282 | 7436 28,067 28,067 28,067 | 26,909 | 29778
145 Tanifa pér sherbimet administrative té bashlsé 2,200 1145 11479 11479 11,479 11.823 12178

PBAZ - Parashikimi i té Ardhurave

H A Type here to search

B | TbeltePsazsnor-fam 1% | +

v - o x
c O D fley//CyUsers/Zyber Jata/Downloads/Tabelat @ PBA 2025-2027 - Faza 1 - 125 - Bashkia Kukes - 31_05_24.pdf B8 2 @ 4 =

@ Al 6 oS — |+ 1w ~ £TZLZ@ 6B »
PBAY - Parashikimi | te Ardhurave T ~

Raporti: PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave
NJVOY: 125 - Bashkia Kukes

PaA 2005 - 2027 Vieral paragiten né 000 ALL

2024
U = = == B

146 | Tarfa 1 insttucioneve 18 arsimit wss|  m 740 7140 T4 7354 7575
147 | Tarfa 18 insttucioneve 18 kuiturs dhe sporiit [ o] o 230 230 20 26| 24
1.48 | Tarfa pér fumizimin me uje dhe kanalizime 0 0 0 ] ] ] 0
149 | Tarfa pér shirbimin e uities ohe kullmit 0 0 0 0 0 0 0
140 Tarifa e perkohéshme | 15 | 380 6,656 6,656 6,656 | 6,856 1 7.062
1.417 Tanfa e parkimit 249 80 585 585 585 603 621
1412  Tarifa té tiera 44 1 2870 2870 2870 2956 3045

| 1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK | 37,083 22536 10573 10573 llls?:l_ 10,890 naz
1.5.1 Té ardhura nga ndermarrjet publike 0 0 0 0 0 [] o
1.52 | Té ardhura nga dhénia me qira e aseteve né pronési té bashkisé | 7703' 3306 10091 10091 10091 | |D393' 10705
153 | Té ardhura nga partneriteti publik privat o 0 0 0 of 0| 0
154 Shiiae mallave dhe sherbimeve | 0 0 0 [ ] 0 0
155 | Shitia s aseteve financiare | o 0 0 ] [ 0 0
156 | Shitjae aseteve fikse 1¢ prekshme / paprekshme o 0 0 0 o| o] 0
157 Teten | 2em0|  1e2m 2 @2 ® 897 51
16 | & roena sommisTRATIVE [ s a 683 589 699 709 [
161 Kamatévonesat | 654 | 126 344 344 344 | 355 1 365
162 | Gjoba, sekuesirime dhe zhvdemtme 1210 205 4 4 4 25 365
163 Toten 0 0 0 [} ] ] o

L 2 “TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 1 61887 60813 744,608 744,608 787 609 | 818274 851,180
PBAZ - Parashikimi i & Ardhurave 2

H A Type here to search
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B | TbeltePsazsnor-fam 1% | +

c QO D fley//CyUsers/Zyber Jata/Downloads/Tabelat @ PBA 2025-2027 - Faza 1 - 125 - Bashkia Kukes - 31_05_24.pdf
@ A~ 7 ef115 — |+ 1m0 ~
Raporti: PBAZ - Parashikimi i t& Ardhurave
NJVQV: 125 - Bashkia Kukes
BBA 2025-2027 Vierat paraqiten né: 000 ALL
—— 2022 2 24 - w25 2026 2027
Falkti Fakti PlaniFillestar Rishileuar Plani Plani Plani
21 £ PEROUTHSHME 0 0| am363| ae3e3| asates|  4s0227|  s09se7
211 | Transferta e pakushtézuar e pérgiithshme 0 0 4m363| amaea| asaves| asozer|  soaser
22 € £ 0 0| s024m1| 3024m|  anoer| 323889 326679
221 | Konviktet e arsimit parauniversitar 0 o  m0|  s0| s 200 2128
222 | Arsimi parashiolior - Pér Personelin Arsimor o o[ osen | eeon| oson | wosnz| osies
223 | Arsimi parashkollor - Per stafin mbéshictes 0 0| 38596|  38596| 8596 38982 39am
224 | Arsimi parauniversitar 0 0 6022 6022 6,022 6,082 6143
225 | Mbiojtja nga zjarr 0 | 0 62,699 62,699 62,699 | 63,326 | 63959
226 | Mbrojtja sociale 0 0 2678 2678 2678 2708 27132
227 | Administrimii pyjeve 0 0 13535 13535 13535 13671 13807
228 | Rruget 0 0 23764 23764 23,764 24,002 24242
229 Ujitja dhe Kullimi 0 | 0 7025 7025 7[I15. 7095. 7,166
2210 Kiubet shumésportéshe “Partizani” dhe "Studenti” 0 0 0 0 0 0 o
2211 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 | 0 0 0 0 | o 1 o
2217 Rritja e nivelit é pagave 0 0| 20| 20|  .@| a8 8%
2213 Teten 0 0 0 ] ] ] 0
(23| mansrenra Te KusHTEZUARA o] 0 3 0 o o [
231 | Per funksions t€ deleguara 0 0 0 [} ] 0 0
232 | Pér projekte t veganta 0 0 0 ] ] ] 0
(2.4 | TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 61887 60813 13775 13775 13775 ] 4en

PBAZ - Parashikimi i té Ardhurave

() | Tebelat ¢ PBA 2025-2027 -Faze 1 X | +

c O D files/#C:Asers/Zyber Jata/Downlosds/Tabelat & PBA 2025-2027 - Faza 1 - 125 - Bashkia Kukes - 31_05_24.pdf
B Ay slums — |+ % -
Raporti: PBAZ - Parashikimi | té Ardhurave
NJVOV: 125 - Bashkia Kukes
PBA 20252027 Vierat paragiten ne: 000 ALL
2024
Burimet Buxheore E::vzn f:i: vm::i:m- “::"b";' ﬁ ::: :‘;;
241 Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té perdorura 29,232 30941 10331 10,331 10331 10641 10960
242 Renta minerare 898 | 1616 3444 3444 3“1. 35‘7‘ 3653
243 | Tatimi mbi té ardhurat personale w00[ 27 0 ] ] ] 0
244 Té tjera 11,747 342 0 0 0 o a
(25 | TRANSFERTE SPECIFIKE 0| 0 [) ] ] o 0
251 Transfent specifike 0 0 0 ] ] ] 0
'3 | GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA o] ) 0 0 0 o] o
131 | ThansreRTA NOA QEVERISIE o 0 [} ] 0 o 0
311 | Transfertanga i njt nivel qeverisie 0 0 0 ] o o 0
(3.2 | onanTe TE TaEnA € anennshme | o] 0 3 o o o 0
321 | Grante té Tiera e Brendshme 0 0 0 3 3 ] 0
‘3.! GRANTE TE HUAJA. 0| 0 0 0 0 U‘ o
331 Grante té huaja 0 0 0 o o o a
4| HuamaRRA I o 0 [} 3 o o 0
4.1 Huamarrja afatshkurter 0 0 0 0 0 0 o
427 | Huamarja afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
5 VITII KALUAR 0| 0 [} ] ] o 0
51| Trashogimapa destnacion 0 0 0 ] ] ] 0
52 Trashegimi me destinacion 0 0 0 0 0 o a
| TOTALI | TE ARDHURAVE TE Navav 20903| 1797e4|  e7ias|  erars|  smate|  wssoes|  s9oma

PBA? - Parashikimi i té Ardhurave

H £ Type here to search
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BAsHkIA KUKES PBA 2025-202

4.1.1.1 Té Ardhurat e Veta té Bashkisé/Qarkut [KUKES]

Ky nénseksion paraget informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare té PBA-
sé. Informacioni mbi supozimet gé géndrojné né themel té kétyre parashikimeve paraqgitet pér
secilin zé kryesor té té ardhurave té veta.

A. Taksat dhe Tarifat Vendore
A.1 Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuriné e paluajtshme, né té cilén pérfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujgésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera
me to; b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja; c) taksa vendore mbi
veprimtariné e shérbimit hotelier; ¢) taksa e tabelés; d) taksa vendore té pérkohshme, té cilat
vendosen sipas ményrés sé parashikuar né ligj; dh) taksa vendore mbi veprimtariné ekonomike
té biznesit té vogél; e) taksa vendore mbi té ardhurat vetjake, taksa mbi té ardhurat e krijuara
nga dhuratat, trashégimité, testamentet ose lotarité vendore; &) taksa té tjera, té pércaktuara me

ligj.

A.2 Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike dhe té fasadave; b) tarifa pér mbledhjen
dhe largimin e mbetjeve; c) tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizimet; ¢) tarifa pér shérbimin
e ujitjes dhe té kullimit; d) tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve
e autorizimeve; dh) tarifa té pérkohshme, né pérputhje me rrethana té pércaktuara né ligj; e)
tarifa té tjera, té pércaktuara nga késhilli i njésisé sé vetégeverisjes vendore; ) tarifa té tjera,
té pércaktuara né ligj.

B. Té ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike

Té ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné té ardhurat e gjeneruara nga dhénia
me qira e tokés bujgésore, pronés, tokés dhe pajisjeve paléve té treta.

C. Té Ardhura té Tjera té Veta

Té ardhurat e tjera pérfshijné ato té gjeneruara nga: pozicionet aksionare té bashkisé;
ndéshkimet dhe gjobat; grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga geverité e huaja; etj.
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4.1.1.2 Té ardhurat nga Taksat e Ndara

Bashkia merr njé pjesé té té ardhurave té mbledhura nga geveria gendrore nga tatimi mbi té
ardhurat personale, taksa e regjistrimit té automjeteve dhe renta minerale. Informacioni pér
kéto té ardhura éshté paraqitur né kété nén-seksion.

A. Tatimi mbi té Ardhurat Personale
Té ardhurat e ndara nga Tatimi mbi té Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi té ardhurat
personale si té népunésve publiké, ashtu edhe té atyre té punésuar né sektorin jo-publik si dhe
tatimin mbi té ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, giraja, llotarité, lojérat dne burime
té tjera.

B. Taksa pér garkullimin e mjeteve té pérdorura

Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura éshté pjesé e taksave té ndara. Njésité e
vetégeverisjes vendore pérftojné 25% té té ardhurave totale té gjeneruara nga kjo taksé.

C. Renta Minerare

Cdo person fizik ose juridik, i cili éshté i licencuar dhe/ose vepron né industriné minerare, sipas
njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushé, duhet té paguajé gira
pér burimet natyrore té nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés sé Shqipérisé. Njésité e
Vetégeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérgind e té ardhurave nga renta minerare.

D. Taksa e kalimit té sé drejtés sé pronésisé pér pasuriné e paluajtshme (97 pér qgind e té
ardhurave nga taksa e kalimit té sé drejtés sé pronésisé pér pasuriné e paluajtshme pér
individé, personat fiziké dhe juridiké).

4.1.1.3 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme pér periudhén afatmesme qé i kalojné
pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit
Vjetor dhe atij Plotésues té Pérgatitjes sé PBA-sé.

4.1.1.4 Transferta e Pakushtézuar Sektoriale

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale pér periudhén afatmesme komunikohen

nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit Vjetor dhe atij Plotésues té
Pérgatitjes sé PBA-sé.

2.1.2 Plani i Shpenzimeve té Bashkisé/Qarkut [KUKES] pér periudhén 2025-2027
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Tabela 3, paraget shpenzimet faktike, té buxhetuara dhe té planifikuara té Bashkisé mbi baza
vjetore pér secilén kategori ekonomike té shpenzimeve gjaté periudhés 2022 deri né 2027.

Tabela 3. Shpenzimet totale té Bashkisé sipas kategorive ekonomike.
[Vetém pas plotésimit dhe miratimit té informacionit né SMBV, kétu duhet KOPJUAR RAPORTI PBA3:

SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK i kétij sistemi. N& kété
rast, ky raport duhet gjeneruar né nivel NJVQV]

() | Tebelat ¢ PBA 2025-2027 -Faze 1 X | +

v - 8 x
[e] O D flesiC:sers/Zyber Jata/Downloads/Tabelat & PBA 2025-2027 - Faza 1 - 125 - Bashiia Kukes - 31.05_24.pdf B
@ N 5 s — |+ [0 v
PBAZ - Parashilami | te Ardhurave 5 =
Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
NJVOV: 125 - Bashkia Kukes
PBA 2025-2027 Vierat paraqiten né: 000 ALL
omn I — FAKTI FAKT | ALLESTAR | misHIKUAR | PLANI PLANI PLANI
2022 2023 2024 2024 2028 2026 2027
Shpenzime Personell (600-601) | suan|  soasma|  swems|  sweemm|  snass|  sasaa  smar
[ 500 paga,shpeblime the te e shpenzime personel w2031 smsa|  smman|  sman | suam|  seo7|  ssrsss
[ &01 | 82404 | 87,820 83407 83407 TT.496 | 84525 | 89,858
Shpenzima Korrents té Tjera (602-609, 651) 22470) 162026 203106 203008  2arzer|  aazsas|  aaram
|82 | Molks dhe shertime e e napss|  teoseo|  omios|  comios|  osrrer|  mezses|  mramr
603 | Subvencionet o L] o o o o a
604 | Transterime korrente 12 brendeshme 4 o o o ] ] ]
605 | Transferimet komente jashte [] ] [ ] ] L] []
606 | Transterta per bushetet familkare dhe indrvdet 13388 1106 o o 3 ] ]
609 | Rezervat o o o o ] [] []
651 | Interesa por huamarrie t tjera te brendeshme o o o o o o o
1661 | Te dala, huamarrie te fjera afatgiate o o o [ ] ] []
Shpenzime Kapitale & Brendshme (230-232, 255, 1661) 174005 120489  evem|  asrem|  iso7ea]  iesses| 167280
230 rritfen e ak te, 5158 0 o [ 5,000 5000 5000
231 | Shpenzime pes ritjen e aktiveve te gendrueshme te trugezuars 168851 120489 157631 | isrem | isses|  1sesss|  1ez2e0
[ 232 | Shpenzime transfenimet kapitale | 0- 0 0 o I)‘ I)- a
255 | e data per hus-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme. | o 0 0 [ [ o ]
[ Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) | o[ ] ] ° o v[ []
B ime pes ritjen e aktiv ) | o o o o ] [ ]
|2 Shpenzime per (1itjen e akliveve te gendrueshie te rupezuara | o 0 0 [ [ o ]
| 232 | shpenzime tranaferimes kapitsle | of 0 o 0 ] of ]
[ TOTALI | emme|  wisoss|  wwas|  wres|  mome|  ssses|  seman

PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1

H P Type here to search

B | TbeltePsazsnor-fam 1% | +

v - o x

[e] O D fley//C:/Users/Zyber Jata/Downloads/Tabelat e PBA 2025-2027 - Faza 1 - 125 - Bashkia Kukés - 31_05_24.pdf B @ @ a =

@ Al 10 ef1s — |+ 1w ~ £TZLZ@ 6B »
Raporti: PBA3 - i NJvav gramit sipas i it Ekonomik

NJVQV: 125 - Bashkia Kukés
Programi: 01110 - Planifikinii, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA 2025 - 2027 Vierat paraqiten né 000 ALL

Kool EMERTIMI | LLOGARISE m :::‘; “L;:::“ m;::“ F;;: ml P;:';I
Shpenzime Personeli (600-601) ?\Wl 226,581 144,026 144,026 141,373 160,439 ‘ 181,561
600 | Paga, shpesblime dhe te tera shpenzime personeli 183825 191713 120,302 120302 121,580 134769 152,501
601 per 34559 24,068 23724 22724 12,793 26,670 20,048
|| snpenzime Korrente té Tjera (502-609, 551) ) 36838 36,93 sara|  wew|  mem
502 | Mallra dhe sherbime te tera 6624 25747 36935 36936 69274 59,640 032
[ 603 | Subvencionet | 0‘ L] o o Ii‘ DA o
[ 604 | Transferime korrente te brendeshme | Al L] o o o DA a
| 605 | Transferimet karrente jashte | o 0 ) 0 ] o a
[ 606 | Transferta per buzhetet familare dhe indrvidet | 7378 | 452 o o o | o | a
[ 609 | Rezervat | 0' o o o ﬂ. D- a
| 651 | interesa per huamarrje te tjera te brendeshme. | o 0 0 [ [ o 0
| 1681 | Te data, huamarr te fera afatgiate | o 0 0 0 ol [ ]
|| Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 9038 o 15400 15,400 15,707 16022 16,345
230 ritjen @ te o 0 0 o 5,000 5,000 5,000
231 | shpenzime per ritien e akiiveve te gendrueshme te frupezuara 9088 o 15400 15,400 10707 N0z 1385
232 | shpenzime transfenimet kapitale o o o o o o o
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme o 0 0 0 o o o
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) o o o ) [ o o
230 mitjen e akl te o 0 0 o o o a
291 | shpenzime pes rritien e akiiveve te gendrueshme te trupezuara o o o o o o [
232 | Shpenzime transfenimet kapitale o 0 0 0 o o a
TOTALI 201,590 252,780 196,362 196,362 225,354 246,101 269,920

PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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e NJVQV dhe Programit sipas

Raporti: PBA3 - Sh it Ekonomik

NJVQV: 125 - Bashkia Kukes

Programi: 03140 - Sherbimet e Policise Vendore

PBA 2025 - 2027 Vierat paragiten né: 000 ALL
[ FAKTI racn | PuesTan | msiuan | pLam FLAMI PLANI

2022 2023 2024 2024 2028 2026 207
[ Shpenzime Personeli (600-601) ) 26520 26,040 26,080 mee | mmes e
600 | Paga, shperblime dh tetjsra shpenzime personel 2aaa|  maw|  zema|  zsm|  saan wmst|  ama

‘Ilnlll EMERTIMI | LLOGARISE

&1 4,085 4,085 4166 4166 4250 4335 440
|| Shpenzime Korrente té Tjera (502-609, 651) | o
]

602 | Malka dhe sherbime te tiera

603 | Subvencionet

£04 | Transferime komrente te brendeshme

608 | Transferimet karrente jashte

606 | Transferta per buzhetet familiare dhe indrvidet

649 | Rezervat

651 | Interesa per huamarrie te tiera te brendeshme

0
o

o

o

o

o

[

o

1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgiate [
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) I o
[

0

[

0

o

[

[

[

230 te

231 | Shpenzime pes rritjen e akliveve e gendrueshme te trupezuara

232 | shpenzime transfesimet kapitale

266 | Te dala par hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme.

|| shpenzime Kapitale té Huaja (230-232)

230 te

231 | shpenzime pes riten e sktiveve te gendruzshme ts trupezus

clalelele|e|e|e|ale|ale]|ale]a]la]a
clele|ele|e|e|e|ale|a|e|ale|als]ala
elele|e|e|e|e|e|ale|a|e|ale|ala]a]a

232 | shpenzime transfesimet kapitale
TOTALI 25,529 25529 26,040

26,561 27,002 27,694

PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifilkimit Ekonomik 1
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekanomik

NJVOV: 125 - Bashkia Kukés
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjerri dhe mbrojia civile

PBA 2025 - 2027 Vierat paraqiten n& 000 ALL
= T FAKTI | FaKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLAN PLANI PLANI
202 2023 2024 2024 2025 2026 2027
\ Shpenzime Personeli (600-601) w| 39,028 40983 40,953 arn 42,608 \ 43,461
600 | Paga, shpesblime dhe te tjera shpenzime personel 7762 2725 auam aaam 3088 3570 36507
601 per 4607 6,300 6,552 6552 6,684 6817 6,954
[ Shpenzima Korrante té Tjera (602-609, 651) 1263 | 8010 21,748 21,746 2am 22,825 23018
602 | Mallra dhe sherbima te tiera nm 769 21746 21746 218 22628 23078
603 | Submencionet o o o o o o o
604 | Transterime korrente te brendeshme o 3 o o o o o
805 | Transferimet karrente jashte o 0 0 o [ o )
606 | Transterta per bushetet amilare dhe indwidet oz an o o o o o
609 | Rezervat | o o [ [ | o | a
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 o o o o )
1661 | Te dala, husmarrje te tjera afatgjate 0 0 0 o o )
|| Shpenzime Kapitale 4 Brendshme (230-232, 255, 1661) 527 o [) o o o
290 | sty ritjen te 0 ) [ [ o )
231 | Shpenzime per riitjen e akdiveve te gendrueshme te trupezu 18,527 0 [ o o 0
232 | Shpenzime transfenimet kapitale 0 0 0 [ o L
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 o a
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) o 0 [} [} [} [}
20 ritien e o o 3 o o o
231 | Shpenzime per riten e akliveve te qendrueshme te tnupezuara o o o o o [
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 [ 0 0 0
TOTALI 45,000 65,562 62,609 62,699 63,95 65,233 66,529

PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik.
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Raporti: PBA3 - imet e NJVQV gramit sipas it Ekonomik
NJVOV: 125 - Bashkia Kukés
Programi: 04220 - Shérbir inspektimi,
PBA: 2025 - 2027 Vierat paragiten ne: 000 ALL
KoDI EMERTIMI | LLOGARISE ol A | PussTaR
2024
‘ Shpenzime Personeli (600-601) 11,639 11,539 1,770
600 | Paga, shpesblime dhe te fjera shpenzime personel 981 9693 a7 9587 10084 10267 10453
a1 por 1846 1846 1583 1883 180 1859 1999
|| snpenzime Korrente té Tiera (s02-509, 651) o ] o [ o o o
602 | Malka dhe sherbime te era o o o o o o o
|03 | subvenionet of o o 0 o of ]
| 6u | Transterime korrente te brendashna of o o o o of o
|05 [ Transterimet korrente jasnre of o 0 0 o of o
|06 | Transtert per bushetes familiare dhe indvider of o o o o of ]
[ 609 | Rezervat 0' 0 0 o U. ll. a
| 661 | imaresa per husmarje teterate brendeshme of o o o o of [
1661 | Te dala, huamarrie te tjera afatgiate o 0 0 0 0 o o
Shpenzime Kapitale 230-232, 255, 1661) o 0 0 [} o o o
70 ima per ritjen ) o 0 0 0 0 ) o
291 | shpenzime per rritien @ aktiveve te gendrueshme te tupezuara o 0 0 0 0 ) o
732 | shpenzime transfesimet kapitale o o 0 o 0 [ o
255 | Te dala par hus-dnenie dhe nen-huadhenie te brendeshme o 0 0 0 0 o o
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) o o o [ [) [ o
0 rriten @ akf w o 0 0 0 0 ) o
201 | shpenzime per mitien e aldiveve te gendrueshme te irupezus o o o o o o o
292 | shpenzima transferimat kapitala o 0 0 0 0 ) o
TOTALI 11,539 1,539 1,770 n,770 12,008 12,246 12,482
!

PBA3 - Shpenzimet € NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBA3 - Sh

=+ o

e NJVQV dhe Programit sipas

NJVQV: 125 - Bashkia Kukes
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA

2025 - 2027

EMERTIMI | LLOGARISE

it Ekonomik

FILLESTAR
2024

Vierat paragiten né: 000 ALL

PLANI
2026

PLANI

Shpenzime Parsonali (600-601)
Paga, shpesblime dhe te tjera shpenzime personel

Shpenzime Korrente t Tjera (602-609, 651)
Malkia dhe sherbime te tjera
Subvencionet

Transferime komrente te brendeshme

2,089

1730

4,986

4368

|
799

243 |
onet|

sam

Transferimet karrente jashte

Transferta per bushetet familiare dhe indrvidet

Rezervat

651

Interesa per huamarrie te tjera te brendeshme

1661

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale & Brendshme (230-232, 255, 1661)

riitjen te

Shpenzime per rritjen e akliveve te gendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kspitsle

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhanie te brendeshme

Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232)

Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezus

Shpenzime transfesimet kapitale

elele|els|e|e|e|a|e|a|s|ale|ale

TOTALI

PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifilkimit Ekonomik
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Raporti: PBA3 - & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
NJVQV. 125 - Bashkia Kukés
- Menaxhimi i pyj
PBA: 2025 - 2027 Vieral paragiten ne- 000 ALL
oo EMERTIM 1 LLOGARISE e an | Ausa o [ o o
Shpenzime Personell (600-601) ) zess|  12em  1aaz
600 | Paga, shperblime dhe te tjers shpenzme personel 6812 9227 10459 10,667 10881 1.0
[ 601 i i | 1138 | 1,296 1992 2032 | 2072 | 2114
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 1,014 2,755 1,085 1307 1020 1,162
602 | Malka dhe sherbime te tiera 579 2755 1085 1007 1028 10852
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 L] o
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 L) o
606 | Transtarimat korren jashta o o o ) ) [} '
606 | Transferta per buxhetet familiara dhe indrvidet 36 0 0 0 1 0 o
609 | Rezervat o o o o ) [ [
651 | Interesa par huamarrje te tjera te brandeshme 0 0 0 0 0 0 o
1661 | Te dala, husmarrie te tjera afatgjate o 0 0 0 o 0 o
Shpenzime Kapitale 230-232, 255, 1661) 5,200 0 o ] 0 0 o
230 riien N o o o o ) o f
281 | Shoantiew parrijan « siiivera a qandruesihrms 1 ovpazuare 5200 o o o ) [} '
232 | Shpenzime transfesimet kapitale o ) 0 o 0 0 )
255 | Te oo per hua-dhene dhe nen-huadhenie e brendeshme o o o o ) [} [
[ Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) | of o o ) o o )
2 ritien N o o o 0 ) [} f
| 231 | shpenzime per ritien e aidiveve te gendrueshme te trupezusra | o 0 0 o o o 0
232 | Shpenzime transfesimet kapitale | o 0 0 o o o o
‘ TOTALI 'H,‘ﬂ[ 13,278 13,538 13,535 ‘m: ‘Im[ 14,364
PEA - Shpenzimet e NJVAV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik !
Raporti: PBA3 - imet ¢ NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBA3 - i Jvav gramit sipas i it Ekonomik

NJVQV: 125 - Bashkia Kukes
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA 2025- 2027 Vierat paraqiten né 000 ALL
‘ Kol EMERTIMI | LLOGARISE ::1" I ;‘:::' "L::::“ m:zu :‘:; m' :;';'
|| Shpanzime Personeli (500-601) 2783 8139 6993 693 7133 7278 | 1422
600 | Paga, shpesblime dhe te tera shpenzime personeli 2385 7,598 5874 5874 5957 &2 6235
501 pe 298 541 ) 1118 1041 1064 a7
|| shpenzime Korrente té Tiera (502-609, 651) 28| 9,061 6 vass|  arme
502 | Mallra dhe sherbime te tera 24548 2061 16771 16771 17,108 17489 1779
[ 603 | Subvencionet | o | L] o o | o | o
[ 604 | Transferime korrente te brendeshme | 0‘ L] o I}. ﬂ‘ a
| 605 | Transferimet karrente jashte | o 0 0 o o a
[ 606 | Transferta per buzhetet familare dhe indrvidet | \,l'l'o. L] o I}. I!. a
[ 609 | Rezervat | o | o o o | o | a
651 | interesa per huamarrje te tjera te brendeshme. | o 0 [ o o 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 ol [ ]
\_ Shpenzime Kepitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0782 0,752 10,967 1085 1,407
230 rmitjen te 0 0 o o L] o
231 | Shpenzime per riitjen e akdiveve te gendrueshme te trupezuara 0752 10752 10752 10967 11,185 11,407
232 | shpenzime transfenimet kapitale o o o o o o
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 o o o o
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) o o ) [ o o
230 mitjen te 0 0 o o o a
291 | shpenzime pes rritien e akiiveve te gendrueshme te trupezuara o o o o o [
232 | Shpenzime transfenimet kapitale 0 0 0 o o a
TOTALI 27,952 3516 34516 25,206 25,910 26,628

PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQY. 125 - Bashkia Kukés
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA 2025 - 2027 ~ \.ﬂ?lal paragiten né: 000 ALL
‘Kﬂm EMERTIMI | LLOGARISE
[ Shpenzime Personeli (600-601) | nem 1680 16867 16174
600 | Paga, shpesbiime dhe te tjera shpenzime personel 12581 12551 12802 12802 12,059 19320 12506
[ 601 | 2391 | 2391 2439 2439 2487 | 2537 | 2,588
|| shpenzime Korrente té Tiera (602-509, 651) | 000 o o ) o o o
602 | Malia dhe sherbime t2 tjera | 000 P 0 o o o 0
[ 603 | Subvencionet | 0 | 0 0 0 o | o | o
[ 604 | Transferime komente 12 brendeshme | 0. L] 0 0 I!. E. 0
605 | Transferimat korrente jashte 0 0 0 0 0 0 o
[ 606 | Transferta per | 0o | 0 0 0 [] | L] | 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 o
651 | nteresa per husmarre te tiera te brendeshme o o 0 0 o 0 a
1661 | Te data, husmarre e ara afagiate o o o ) ) [} [
Shpenzime Kapitale 230-232, 255, 1661) 6,000 0 o [} o 0 o
0 it N o o o o ) [ '
(<l i rritjen t trupe; 6,000 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transfesimet kapitale o o o o o 0 a
256 | Ta dala per hua-dhania dha nen-huadhanie te brendashme 0 0 0 0 0 o
Shpanzime Kapitala té Huaja (230-232) o o o o [ [ [
20 rein N o o o 0 ) [} '
231 | Shpenzime pes rritjen e akliveve te gendrueshme te trupezus: o 0 0 o o 0 a
232 | shpenzime tranatenimet kapitale o o o o ) [} [
TOTALI 1 24,942 14,942 15,241 15,546 1 15857 16,174
PBA - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik !
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Raporti: PBA3 - imet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVOV: 125 - Bashkia Kukes
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
PBA: 2025 - 2027

Vierat paragiten né: 000 ALL

Ko EMERTIMI | LLOGARISE

| Shpenzime Personeli (600-601) 12,183

FILLESTAR
2024

12427

RISHIKUAR | PLANI PLANI PLANI

12427 12,676 12,829 13187

2028 2026 2027

640 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 10238
&1 1888

10439

1388

10435 10,648 10860 1617

1368 2028 2069 2110

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651)

602 | Malka dhe sherbime te tiera

603 | Subvencionet

604 | Transferime komrente te brendeshme

605 | Transferimet karrente jashte

0
0
0
[

a
[
a
[

606 | Transferta per bushetet familiare dhe indrvidet

609 | Rezervat

651 | Interesa per huamarje te fjera te brendeshme

1661 | Te dala, husmarrie e tjera afatgis

Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661)

220 ime pes ritjen )

231 | Shpenzime pes rritjen e akliveve te gendrueshme te trupezuara

232 | shpenzime wansferimet kapitale

255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-husdhenie te brendeshme.

|| shpenzime Kapiale 1& Husja (230-232)
210 ritien le

231 | shpenzime per ritjen e akiiveve te gendrueshme te trupezuara

232 | Shpenzime transfesimet kapitale
[ TOTALI [ e

PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

Raporti: PBA3 - imet ¢ NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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12427

12427 126

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

12,920 [ 13,87

=+ %
Raporti: PBA3 - imet e NJVQV gramit sipas Klasifikimit Ekonomik
NIVOV: 125 - Bashikia Kukés
Programi. 06260 - Sherbimet Publike Vendare
PBA. 2025 - 2027 Vierat paragiten ne: 000 ALL
on T LLOOAE Pt FLEsTAR PLaN PLaM PLam
2024
[ Shpenzime Personeli (600-601) 54,896 40,532 010 51,928 52,966
600 | Paga, shperblime dhe te tjers shpenzime personeli 27036 41546 41546 42764 23620 as49
an o 7860 798 798 1% a308 aars
|| shpenzime Korrente t Tiera (602-609, 651) 107695 6475 |  w6a7s|  0ms0s|  mogi7|  mzsw
602 | Malka dhe sherbime te teca 107,588 106475 | 106475|  toms0s|  1a7ir|  mizes
[ 603 | Subvencionet | 0- o o I!. Il- o
[ 604 | Transferime korente 1& brendeshme | 0- o o I!. ll- o
|05 | Transierimet korente jashte | o 0 0 o o 0
[ 606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet | H}T. L o o | 0 | o
[ 609 | Rezervat | 0' 0 0 U. ll. o
| 651 | interesa per husmarri te fera e brendeshme. | o o o o o 0
1661 | Te dala, husmarre te tiera afatgjate [ 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale 230-232, 255, 1661) 142318 12506 126006 | zzsor|  1a00e7|  1:zses
230 i rritjen o 5154 0 0 0 o o
231 | Shpenzime per ritjen e skiiveve te gendrueshme te trupezuara 137,194 125096 1260396 127,587 130,087 132609
237 | shpenzime transfermet kapitale o o o o o o
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhanie te brendeshme o 0 0 0 L] 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) o 3 o o o
230 i rritjen t e o 0 0 o o o
231 | shpenzime per ritien & aktiveve e gendrueshme te rupezu o o o o o
232 | Shpenzima transferimat kapitale o 0 0 o o o
TOTALI 304,939 281,043 043 287,052 282,792 298,647

PBA3 - Shpenzimet € NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBA3 - Sh e NJVQV dhe Programit sipas
NJVQV: 125 - Bashkia Kukes
Programi: 08130 - Sport dhe argétim

PBA 2025 - 2027

it Ekonomik

Vierat paragiten né: 000 ALL

EMERTIMI | LLOGARISE

2023

FILLESTAR
2024

PLAN
2028

PLANI PLANI
2026 2007

[ Shpenzime Personeli (600-601)
500 | Paga, shpesblime dhe te tjera shpenzime personeli

‘ Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651)
602 | Malka dhe sherbime te tiera

=8

603 | Subvencionet

£04 | Transferime komrente te brendeshme

5503

5503

£

571

605 | Transferimet karrente jashie

606 | Transferta per buzhetet familiare dhe indrvidet

649 | Rezervat

651 | Interesa per huamarrie te tiera te brendeshme

1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgiate

Shpenzime Kapitale & Brendshme (230-232, 255, 1661)

230 te

231 | Shpenzime pes rritjen e akliveve e gendrueshme te trupezuara

232 | shpenzime transfesimet kapitale

266 | Te dala par hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme.

|| shpenzime Kapitale té Huaja (230-232)

230 te

21 | shpenzime pes ritjen e sktiveve te gendrusshme ts trupezu

232 | shpenzime transfesimet kapitale

TOTALI

=

PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifilkimit Ekonomik
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekenomik

NJVOV: 125 - Bashkia Kukes
grami: 08220 - Trashagimia kut muzets ghe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027 Vierat paraqiten né: 000 ALL
FAKTI FAKTI | FILLESTAR | MISHIKUAR |  PLANI PLAMI PLANI

oo e onanse ol I il =
‘ Shpenzime Perzoneli (600-601) 14431 14431 14,720 14,720 15,014 165316 15,622
600 | Paga, shpestiime dhe te tiess shpenzime personel 12122 12122 12365 12365 12312 1217 13123
a1 pe 2,309 2309 2356 2356 2102 2104 249
[ Shpenzime Korrente t Tjera (602-609, 651) 2800 2,800 3500 3,500 3570 3601 ana
602 | Malla dhe sherbima te fora 2800 2600 3500 3500 asm apal ana
603 | subvencionet o o o o o o []
604 | Transterime korrente 16 brendeshme o o o o 0 o ]
605 | Transferimet komente jashte o o o o ] [ []
606 | Transferta per bushetet familare dhe individet o o o o o o [
[ 609 | Rezervat o 0 0 o I!. Il- o
[ 661 [ ineresa per husmarje te terate brendeshme o o o o o of ]
(1661 | e dae, husmarre t s sfatgite o 0 0 0 o of o
Shpenzime Kapitale 255, 1661) | o 0 o [) [ [ ]
230 i i t & o 0 0 o o o o
o i s te trupezuara o 0 0 0 o o 0
232 | Shpenzime transfesimet kapitale o 0 0 0 ] 0 o
255 | Te dala per hus-dhenie dhe nen-husdhenie te brendeshme: o 0 0 0 ] [ ]
Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) o 0 0 [) ) [ o
230 i i t e o 0 0 o o o o
221 | Shpenzime per ritjen ¢ akiiveve te gendrueshma te irupezuara o 0 0 0 ] [ o
232 | Shpenzime transferimet kapitale o 0 0 0 0 ) ]
TOTALI 1723 1723 18,220 18,220 18,584 18,956 19,338

PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBA3 - i vav ogramit sipas it Ekonamik
NJVQV: 125 - Bashkia Kukés
Programi: 09120 - Arsimi bazé perfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin
PBA 2025 - 2027 Vierat paragiten né 000 ALL
‘ Kool EMERTIMI | LLOGARISE e | M| Moan | P i e
‘ Shpenzime Personeli (600-601) 126,623 135422 141,000 M&lml |m‘ 149,630
600 | Paga, shpesblime dhe te tera shpenzime personeli 108518 116091 123585 126159 128218
601 per 18,000 19321 22,560 22560 20136 20837 21412
[ Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 3,556 1,883 1,687 1,887 v700 | 734 | 1,768
602 | Malka dhe sherbime te tera 67e 1778 1867 1567 1,700 1734 1769
603 | Subvencionet o o o [ [ o a
604 | Transferime korrente te brendeshme | 0 o 0 [ [] | L] | a
505 | Transferimet karrente jashte | 0 ) 0 o o 0
606 | Transferta per buxhetet familare dhe indrvidet | 2882 108 0 0 L] | o | a
609 | Rezervat | 0 o o o L] | o | o
651 | interesa per huamarrje te tjera te brendeshme. | o 0 0 [ o o 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate o 0 0 0 0 0 0
|| Shpenzime Kopitale té Brendshme (230232, 255, 1651) 11,408 o 6443 5443 5872 700 6839
230 te 0 0 0 0 L L] o
231 | Shpenzime per riitjen e akdiveve te gendrueshme te trupezuara 11,408 0 £.443 6443 5572 5704 5839
232 | shpenzime transferimet kapitale o o o o o o [
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme o 0 0 0 0 o
|| shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) o o o ) o o
230 te 0 0 0 0 0 L
221 | Shpenzime per riten e akiiveve te gendrueshme te inupezusra o o o o o o [
232 | Shpenzime transfenimet kapitale 0 0 0 0 0 L] o
TOTALI 191,497 137,308 148,110 148,110 152,002 185134 158,238

PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

PBA 2025-202
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas

NJVQV: 125 - Bashkia Kukes
Programi: 09230 - Arsimi i mes&m i pérgjithshém

PBA

2025 - 2027

Ekanomik

Vierat paragiten né: 000 ALL

EMERTIMI | LLOGARISE

mm|

2023

FILLESTAR
2024

PLAN
2028

PLANI
2026

PLANI
2007

€01

€02

£10

03
604

Shpenzime Parsonali (600-601)
Paga, shpesblime dhe te tjera shpenzime personel

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651)
Mallea dhe sherbime te tiera
Subvencionet

Transferime komrente te brendeshme

waws|
2476 |
oaan |

19,229
16,005

3224

3359

22,508
18304

3sm

4357

22,508
18504
agm
4357

4387

s maa|

2573 2746

23882
20061
agn
4624
62

605

Transferimet karrente jashie

€06

Transferta per buzhetet familiare dhe indrvidet

609

Rezervat

651

Interesa per huamarrie te tjera te brendeshme

1661

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale & Brendshme (230-232, 255, 1661)

te

Shpenzime per rritjen e akliveve te gendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kspitsle

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhanie te brendeshme

Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232)

Shpenzime per ritjen e akiiveve te gendrusshme te trupezu

Shpenzime transfesimet kapitale

slalelele|a|e|a|ale|s|a|B]e]a]a

TOTALI

PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifilkimit Ekonomik
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FBAY - STPENZIMet & NJVUV ane Frogramil 5ipas KIasinkimit EKonomiK

Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekenomik

NJVOV: 125 - Bashkia Kukés

Brogrami: 10430 - Kujdesi social pér familet he fémijét

PBA

2025 - 2027

Vierat paragiten

ne: 000 ALL

EMERTIMI | LLOGARISE

Shpenzime Personeli (600-601)

FAKTI
2023

2010

PLANI

600

Paga, shpesblime dhe te tjess shpenzime personeli

1723

6n

287

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651)

602

Malka dhe sherbime te tjera

603

Subvencionet

604

Transferime korrents te brendeshme

605

Transferimet korente jashte

o0
[ 609
[ 651
‘\66|

Transferta per bushetet smikare dhe indvidet
Rezervat
Interésa per huamarr te era e brendeshme.

Te dala, husmare te tiera sfatgiste

Shpenzime Kapitale 255, 1661)

te

i i te rupezusra

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenia dhe nen-husdhenie te brndeshme

Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232)

te

Shpenzime per rritjen & aktiveve te qendrueshma te trupezuara

slalelslelalalel|alalalalalala]a]s

Shpenzime transferimet kapitale

TOTALI

2,00

2010

PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBA3 - i vav gramit sipas Klasifikimit Ekanomik

NJVQV: 125 - Bashkia Kukés
Programi: 10661 - Strehimi social

PBA 2025 - 2027 Vierat paragiten né 000 ALL
‘unm oy = | = = e
‘ Shpenzime Personeli (600-601) :.n|s| 2,010 14,284 14,284 14,570 14,861 ‘ 16,168
600 | Paga, shpesblime dhe te tjera shpenzime personeli e 1723 11,999 11,999 12230 12483 12733
\ Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) o[ 0 0 o o] n[ 0
[ 603 | Subvencionet L] o o o 1] I [} | L]
[ 604 | Transferime korrente te brendeshme L] o o o o I [} | o
| 605 | Transferimet karrente jashte L] [ 0 0 o o a
[ 606 | Transferta per buxhetet familare dhe indrvidet L] o o o o I o | o
[ 609 | Rezervat L] o o o o I L[] | o
651 | interesa per huamarrje te tjera te brendeshme L] ] [ ] o o []
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate | [] 0 0 0 ol [ ]
\_ Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) o o L] L L] L] o
230 rritjen e te 0 0 o o o 1] o
231 | Shpenzime pes ritjen e akdiveve te gendrueshme te trupezuara [] ] ] ] 0 [] ]
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme o o o o o 1] a
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 ) o o 0 o
230 rritjen e akdi te L] 0 o o ] o o
201 shpencine et s svere e gendrussive e mpezian . . . . . . .
232 | Shpenzimae transfenmet kapitale L] 0 o o ] L] o
TOTALI 203 2010 14,284 14,284 14,570 14,861 15,158

PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1

H £ Type here 1o search

Tabela 4, paraget shpenzimet totale faktike, té€ buxhetuara dhe té planifikuara té Bashkisé mbi
baza vjetore pér secilin program buxhetor pér periudhén 2022-2027.
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BAsHkIA KUKES

Tabela 4. Shpenzimet totale té Bashkisé sipas programit dhe kategorive ekonomike

(5] | TebelatePBA2025-2027-Fazal- 1 X +

C O 0O files/f/C:/Users/Zyber Jata/Downloads,/Tabelat e PBA 2025-2027 - Faza 1 - 125 - Bashkia Kukes - 31_05_24.pdf
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, 11, 1ll i COFOG)

NJVav: 125 - Bashkia Kukés
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
- e — FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027
01 SHERBIMET E PERGJITHSHME PUBLIKE 0 0 196,362 225,354 246,101 268,928
on ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, CESHTJET 0 0 196362 — 245101 268928
FINANCAIRE DHE FISKALE, CESHTJET E BRENDSHME
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 1] 196,362 225,354 246101 268,028
01120 Geshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 0 0 0
017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0
01710 Pagesa per shérbimin e borxhit t€ brendshem 0 0 0 0 0 0
03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 88,739 90,514 92,325 94173
031 SHERBIMET POLICORE 0 0 26,040 26,561 27,002 27,634
03140 Sherbimet e Policisé Vendore Q ] 26,040 26,561 27,092 27,634
032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 62,699 63,953 65,233 66,539
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 62,699 63,953 65,233 66,539
036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISE 0 0 0 0 0 0
03600 Marrédhéniet me komunitetin 0 0 0 0 0 0
04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 66,846 68,182 69,547 70,940
041 C.'E.'SHTJ"E TE PERGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE 0 0 0 0 0 o
TE PUNES

04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 0 0 0 0
04160 Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 0
042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 32,330 32,976 33637 34312

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli 1, I1, 1l i COFOG)
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BAsHkIA KUKES
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, 11, 1ll i COFOG) ~
NJVav: 125 - Bashkia Kukés
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
«oD1 I — FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027
04920 Shérbimet bujgésore, inspektimi, siguria ushgimore dhe o 0 o 770 12,005 12246 12,492
mbrojtja e konsumatoréve
04240 Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit Q 0 Q 7,025 7,165 7309 7456
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 0 123,535 13,206 14,082 14,364
045 TRANSPORTI 0 0 0 34516 35,206 35910 36,628
04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 0 34516 35,206 35910 36,628
04570 Transporti publik 0 0 0 0 0 0 0
047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0
04760 Turizmi Q 0 Q 0 0 0 0
049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 0 0 0 0 0
04910 Fondi rezerve 0 0 0 0 1] 0 0
04940 Fondi i kontigjences 0 0 0 0 0 0 0
05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 15,241 15,546 15,857 16,174
051 MENAXHIMI | MBETJEVE 0 0 0 15,241 15,546 15857 16,174
05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0 15,241 15,546 15,857 16,174
052 MENAXHIMI | UJERAVE TE ZEZA 0 0 0 0 0 0 0
05200 Menaxhimi i ujérave té zeza 0 0 0 0 0 0 0
053 REDUKTIMI | NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0
05320 Programet e mbrojtjes s& mjedisit 0 0 0 0 0 0 0
054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 [ 0 0
05470 Menaxhimi i géndruesheém i tokés bujgésore 0 0 0 0 0 0 0
PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli 1, I1, 1l i COFOG) 2

Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, 11, 1ll i COFOG)
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, 11, 1ll i COFOG)

NJVav: 125 - Bashkia Kukés

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
«oD1 I — FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0
05630 Ndérgjegjésimi mjedisor 0 0 0 0 0 0 0
06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 0 203,470 299,728 305,721 311,884
061 ZHVILLIMI | STREHIMIT 0 0 0 12,427 12,676 12,929 13187
06140 Planifikimi urban vendor Q o 0 12,427 12,676 12,929 13187
06190 Strehimi 0 0 0 0 1] 0 0
062 ZHVILLIMI | KOMUNITETIT 0 0 0 281,043 287,062 292,792 298,647
06260 Shérbimet publike vendore 0 0 0 281,043 287,052 292,792 298 647
063 FURNIZIMI ME UJE 0 0 0 0 0 0 0
06330 Shérbimet lokale té ujésjellésit Q 0 Q 0 0 0 0
06370 Furnizimi me ujé dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0
064 NDRIGIMI | RRUGEVE 0 0 0 0 0 0 0
06440 Ndrigimi i rrugéve 0 0 0 0 0 0 0
07 SHENDETESIA 0 ] 0 (] 0 0 0
072 SHERBIMET AMBULATORE 0 0 0 0 0 0 0
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0
08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 0 0 23,823 24,299 24,786 26,282
081 SHERBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 0 5,603 5715 5830 5947
08130 Sport dhe argétim 0 0 0 5,603 5715 5,830 5947
082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 0 18,220 18,584 18,956 19,335
08220 Trashegimia kulturore, monumentet, muzete dhe bibliotekat Q o 0 18,220 18,5684 18,956 19,335
PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, 11, [l i COFOG) 3

‘ 68°F Mostly cloudy
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PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli 1, I1, 1l i COFOG) 3

Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, 11, 1ll i COFOG)

NJVav: 125 - Bashkia Kukés

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

- e — FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027
08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 0 0 0 0
09 ARSIMI 0 0 0 175,972 179,491 183,081 186,744
091 ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR 0 0 0 149,110 152,092 155,134 158,238
09120 Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor 0 0 0 149,110 152,092 155134 158,238
092 ARSIMI | MESEM 0 0 0 26,862 27,399 27,947 28,506
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshem Q o 0 26,862 27,399 27,947 28,506
09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0
10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 0 16,962 17,302 17,647 17,999
101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 0 0 0 0
10140 Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara Q 0 Q 0 0 0 0
104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 0 2,678 2,732 2,786 2,841
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 0 0 0 2,678 2,732 2,786 2,841
106 STREHIMI 0 0 0 14,284 14,570 14,861 15,158
10661 Strehimi social 0 0 0 14,284 14,570 14,861 15,158
109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 0 0 0 0
10910 Emergjencat Civile 0 0 0 0 0 0 0
Totali 0 0 0 877,415 920,416 955,065 992,074

'F Mostly cloudy
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BAsHkIA KUKES PBA 2025-202

Tabela 5. Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, 11, 11l i COFOG)

[Vetém pas plotésimit dhe miratimit té informacionit né SMBV, kétu duhet KOPJUAR RAPORTI PBA4:
SHPENZIMET E NJVQV SIPAS KLASIFIKIMIT FUNKSIONAL (NIVELI I, 11, 111 I COFOG)i kétij
sistemi.]
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BAsHkIA KUKES PBA 2025-202

4.2 INVESTIMET PUBLIKE NE NIVEL VENDOR

Pérmbledhje e ¢éshtjeve kryesore té investimeve publike (prioritare);

[Né kété seksion kérkohet té paragitet njé analizé e shkurtér e projekteve kryesore (madhore)
té investimeve publike, nése ka té tillé. Lista e gjithé projekteve do té paragitet né vijim né njé

tabelé té vecanté sipas programeve]

[Nése nuk ka investime madhore né proges, ky seksion té fshihet fare]
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5. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET
BUXHETORE

Buxheti total i Bashkisé¢/Qarkut [KUKES] menaxhohet sipas [NUMRI | PROGRAMEVE]
programeve té shpenzimeve. Ky seksion i dokumentit t¢ PBA-sé paraget planet e shpenzimeve
gé lidhen me performancén pér secilin vit t¢ PBA-sé, pér secilin nga programet e shpenzimeve
té Bashkisé. Cdo nén-seksion (3.1 deri né 3.X) paraget informacionin e performancés té
planifikuar dhe kostot pérkatése pér njé program. Pér secilin program informacioni i paragitur
konsiston né:

e Shpenzimet totale té programit sipas kategorisé ekonomike (paga dhe sigurime,
shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual
(buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi);

e Politika e Programit (qéllimet e politikés sé programit, objektivat e programit dhe
treguesit pérkatés té performancés);

e Planet e shpenzimeve té Produkteve té Programit;

* Projektet e investimeve; dhe

e Té dhéna dhe statistika té pérgjithshme té programit.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale té& programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i
pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

O D filew//C:Users/Zyber Jata/Downloads/Tabelat @ PBA 2025-2027 - Faza | - 125 - Bashkia Kukes - 31_05_24.pdf B o 2 ® 8 =

@ ~|w 5 s — |+ [0
PBAZ - Parashilami | te Ardhurave

Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
NJVOV: 125 - Bashkia Kukés

PBA: 2025 - 2027 Vieral paragiten ne: 000 ALL

oo [E— FakTI FAKTI | FILLESTAR | RISHIKUAR |  PLAMI LA PLAM
| amz | 202 | zm 224 wis | ams | awr |
Shpenzime Personell (600-601) | sman|  sms2|  seers|  swers|  sness|  smse|  smmanr
600 | Paga, shperblime dhe te tjers shpenzime personeli | eszpar saetsa|  mn 433271 444370 | 464017 aa7ssa |
| Shpenzime Korrente 1 Tiers (602-603, 651) | mmear| rezons|  manes|  wenes|  mww|  amms|  aean
602 | Mallra dhe sherbime te tjera | 213,083 | 160,920 208,106 208,106 237,767 | 242525 | 247317
| ul | o | o o | o) o) o |
4| 0 | 0 o | o 0|
13.383 1106 0 0 0 o o
0 o| o o ° ° 0
0 0 0 0 [] [] | o
0 o] 0 o 0 0 o
17ag0s|  20as|  veren | sren|  eonss|  1ease|  1e7e0
| o] 0 of oo 5000 5000 |
168,851 | 120,489 | 157621 167,631 | 165,783 | 158,998 | 162,280 |
0 L 0 0| 0 o 0]
o of 3 o o of [
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) | Ll| L1| 0 ﬂl o L] L
230 | shx veve e o o 3 o ] ] [
|| Shpenzim trupezu: | 0 o o o o o al
[ | 0 L] | o o | o D‘ a
TOTALI 944,916 875,008 877,415 877415 | ammn: Qﬁﬁ,nsﬁ 942,074 |
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Raporti: PBA3 - i Jvav gramit sipas i it Ekonomik

NJVQV: 125 - Bashkia Kukes
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA 2025 - 2027 Vierat paragiten né 000 ALL

‘ Kapi EMERTIMI| LLOGARISE ::1" I ;’:'::' ""::;"‘" "“:x"' ':‘;: m' ';‘:;'

[ Shpenzime Personeli (600-601) 2odes| 22680 144,026 144,026 141,373 te04n | 18156
600 | Paga, shperblime he te tera shpenzime personel 183825 19173 120302 120,302 121,560 134769 152502
501 pe 34559 4088 23724 2724 19798 25670 29048

[ Shpenzime Korrente t Tjera (602-609, 651) 54,007 26,199 36,93 36,836 8274 ssw|  masm
602 | Malisa dhe sherbime te tiera 45528 26747 36936 36936 68274 69540 032

| 603 | subvencionet | of o o o o of 0

[ 604 | Transterime korrente te brendeshme | Al o o o o of a

[ 608 | Transterimet korrente st | of o o o 0| of 0

| 606 | Transterto per bushetet fomilare ahe indvidet | 7ams| 452 o o o of a

[ o08 [ Rezervat | of 0 0 0 o of ]

[ 681 [interesa per huamarie teterate brendeshme | of o o o o of a
1661 | Te dala, huamarre te tjera afatgjate | o 0 0 o o) ] a

\_ Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) el o 15,400 15,400 15,707 16,022 16,318
230 rritjen te o [l 0 [} 5000 5000 5000
231 | shpenzime per ritjen e akiiveve te gendrueshme te trupezuara apas 0 15,400 18,400 10707 1022 1318
232 | shpenzima transfesimet kapitale o o o o ] 0 a
288 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme. o o 0 [ [ ] ]

Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) o o [ 0 ] [ ]

230 ritjen te o [l 0 [} [ ] a
231 | shpenzime pes ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara o [} o o o o a
232 | shpenzime transfenimet kapitale o [l 0 [} [ ] a
TOTALI 20,590 252,780 196,362 196,362 225,354 246,10 269,920

PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1

) | TebeletePbA 2025-2027 -Faze1- 1 X | F v - o x
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV. 125 - Bashkia Kukés
Programi: 03140 - Sherbimet & Policise Vendore

PBA  2025- 2027 i Vierat paraqiten ne- 000 ALL
= —— o | o[ s | i | e | e e

[ Shpenzime Personeli (600-601) | amem 25,529 26,080 26,080 me6 | zem 27,694
600 | Paga, shperblime dhe te tjers shpenzime personel 21484 21448 21974 2074 223 22757 23213

[ 601 | 4,085 | 4,085 4166 4166 4250 | 4335 | 4421
|| shpenzime Korrente té Tiera (602-509, 651) | o o ) o o o
602 | Malia dhe sherbime t2 tjera | P 0 o o o 0

[ 603 | Subvencionet | 0 0 0 o | o | o
[ 604 | Transferime komente 12 brendeshme | L] 0 0 [] | L] | 0
605 | Transferimat korrente jashte 0 0 0 0 0 o

[ 606 | Transferta per | 0 0 0 [] | L] | 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 o
651 | nteresa per husmarre te tiera te brendeshme o 0 0 o 0 a
1661 | Te data, husmarre e ara afagiate o o ) ) [} [
Shpenzime Kapitale 230-232, 255, 1661) o o 0 0 0 o

0 it N o o o ) [ '
(<l i rritjen t trupe; 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transfesimet kapitale o o o o 0 a
256 | Ta dala per hua-dhania dha nen-huadhanie te brendashme 0 0 0 0 0 o
Shpanzime Kapitala té Huaja (230-232) o o o [ [ [

20 rein N o o 0 ) [} '
231 | Shpenzime pes rritjen e akliveve te gendrueshme te trupezus: 0 0 o o 0 a
232 | shpenzime tranatenimet kapitale o o o ) [} [
TOTALI 1 25,529 26,040 26,040 26,561 1 27,002 27,634

PBA - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik !
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekanomik

NJVOV: 125 - Bashkia Kukés
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjerri dhe mbrojia civile

PBA 2025 - 2027 Vierat paraqiten n& 000 ALL
= T FAKTI | FaKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLAN PLANI PLANI
202 2023 2024 2024 2025 2026 2027
\ Shpenzime Personeli (600-601) w| 39,028 40983 40,953 arn 42,608 \ 43,461
600 | Paga, shpesblime dhe te tjera shpenzime personel 7762 2725 auam aaam 3088 3570 36507
601 per 4607 6,300 6,552 6552 6,684 6817 6,954
[ Shpenzima Korrante té Tjera (602-609, 651) 1263 | 8010 21,748 21,746 2am 22,825 23018
602 | Mallra dhe sherbima te tiera nm 769 21746 21746 218 22628 23078
603 | Submencionet o o o o o o o
604 | Transterime korrente te brendeshme o 3 o o o o o
805 | Transferimet karrente jashte o 0 0 o [ o )
606 | Transterta per bushetet amilare dhe indwidet oz an o o o o o
[ 609 | Rezervat | | o o [ D. n‘ a
| est Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 o o o o )
(1661 | Te dals, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 o o )
|| Shpenzime Kapitale 4 Brendshme (230-232, 255, 1661) 527 o [) o o o
290 | sty ritjen te 0 ) [ [ o )
o Shpenzime per ritjen e akdiveve te gendrueshme te trupezu 18,527 0 [ o o 0
232 | Shpenzime transfenimet kapitale 0 0 0 [ o L
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 o a
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) o 0 [} [} [} [}
20 ritien e o o 3 o o o
231 | Shpenzime per riten e akliveve te qendrueshme te tnupezuara o o o o o [
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 [ 0 0 0
TOTALI 45,000 65,562 62,609 62,699 63,95 65,233 66,529

PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik. 1

) | TebelatePBA 2025-2007 -Faze - 1 X | v - o X
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Raporti: PBA3 - imet e NJVQV gramit sipas Klasifikimit Ekonomik
NJVQY. 125 - Bashkia Kukés
Programi 04220 - Sherbil inspektimi
PBA: 2025 - 2027 Vierat paragiten ne: 000 ALL
oD EMERTIMI| LLOGARISE ol A | PussTaR
2024
‘ Shpenzime Personeli (600-601) 11,639 11,539 1,770
600 | Paga, shperdlime dhe te tjers shpenzime personel 9,693 5,693 9087 9587 10084 10287 10493
sa1 pe 1896 1846 1883 1883 1921 1,959 1999
[ Shpenzime Korrente 1 Tjera (602-609, 651) o 0 [ 0 [ [ []
602 | Mallva dhe sherbime te tiera o o o o o o ]
|03 | subvenionet o 0 0 0 o of ]
| 6u | Transterime korrente te brendashna o o o o o of ]
|05 [ Transterimet korrente jasnre o 0 0 0 o of ]
|06 | Transtert per bushetes familiare dhe indvider o o o o o of ]
[ 609 | Rezervat o 0 0 o U. ll. a
| 661 | imaresa per husmarje teterate brendeshme o 0 o o o of ]
1661 | Te dala, husmarre te tiera afatgjate o 0 0 0 0 0 o
Shpenzime Kapitale 230-232, 255, 1661) 0 0 [ 0 ) ) ]
20 ime per rritjen to o 0 0 0 0 ) []
231 | shpenzime per mitjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara o 0 0 0 0 [] [
232 | Shpenzime transfenimet kapitale o 0 0 0 ] [ o
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme. o 0 0 0 ] 0 ]
Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) 0 0 o ] [ [ o
20 ime per ritjen e aki e o 0 0 0 0 ) [
231 | Shpenzime pes ritjen e akliveve te gendrueshme te irupezu o o o o ] [] [}
732 | Shpenzima transferimat kapitale ) 0 0 0 0 ] a
TOTALI 1,539 1,539 n,770 n,770 12,008 12,246 12,492
1

PBA3 - Shpenzimet € NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBA3 - Sh

=+ o

e NJVQV dhe Programit sipas

NJVQV: 125 - Bashkia Kukes
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA

2025 - 2027

EMERTIMI | LLOGARISE

it Ekonomik

FILLESTAR
2024

Vierat paragiten né: 000 ALL

PLANI
2026

PLANI

Shpenzime Parsonali (600-601)
Paga, shpesblime dhe te tjera shpenzime personel

Shpenzime Korrente t Tjera (602-609, 651)
Malkia dhe sherbime te tjera
Subvencionet

Transferime komrente te brendeshme

2,089

1730

4,986

4368

|
799

243 |
onet|

sam

Transferimet karrente jashte

Transferta per bushetet familiare dhe indrvidet

Rezervat

651

Interesa per huamarrie te tjera te brendeshme

1661

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale & Brendshme (230-232, 255, 1661)

riitjen te

Shpenzime per rritjen e akliveve te gendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kspitsle

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhanie te brendeshme

Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232)

Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezus

Shpenzime transfesimet kapitale

elele|els|e|e|e|a|e|a|s|ale|ale

TOTALI

PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifilkimit Ekonomik

x| +

O D file//C:/Users/Zyber Jata/Downloads/Tabelat @ PBA 2025-2027 - Faza 1 - 125 - Bashkia Kukes - 31_05_24.pdf
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Raporti: PBA3 - & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
NJVQV. 125 - Bashkia Kukés
- Menaxhimi i pyj
PBA: 2025 - 2027 Vieral paragiten ne- 000 ALL
oo EMERTIM 1 LLOGARISE e an | Ausa o [ o o
Shpenzime Personell (600-601) ) zess|  12em  1aaz
600 | Paga, shperblime dhe te tjers shpenzme personel 6812 9227 10459 10,667 10881 1.0
[ 601 i i | 1138 | 1,296 1992 2032 | 2072 | 2114
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 1,014 2,755 1,085 1307 1020 1,162
602 | Malka dhe sherbime te tiera 579 2755 1085 1007 1028 10852
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 L] o
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 L) o
606 | Transtarimat korren jashta o o o ) ) [} '
606 | Transferta per buxhetet familiara dhe indrvidet 36 0 0 0 1 0 o
609 | Rezervat o o o o ) [ [
651 | Interesa par huamarrje te tjera te brandeshme 0 0 0 0 0 0 o
1661 | Te dala, husmarrie te tjera afatgjate o 0 0 0 o 0 o
Shpenzime Kapitale 230-232, 255, 1661) 5,200 0 o ] 0 0 o
230 riien N o o o o ) o f
281 | Shoantiew parrijan « siiivera a qandruesihrms 1 ovpazuare 5200 o o o ) [} '
232 | Shpenzime transfesimet kapitale o ) 0 o 0 0 )
255 | Te oo per hua-dhene dhe nen-huadhenie e brendeshme o o o o ) [} [
[ Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) | of o o ) o o )
2 ritien N o o o 0 ) [} f
| 231 | shpenzime per ritien e aidiveve te gendrueshme te trupezusra | o 0 0 o o o 0
232 | Shpenzime transfesimet kapitale | o 0 0 o o o o
‘ TOTALI 'H,‘ﬂ[ 13,278 13,538 13,535 ‘m: ‘Im[ 14,364
PEA - Shpenzimet e NJVAV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik !
Raporti: PBA3 - imet ¢ NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBA3 - i Jvav gramit sipas i it Ekonomik

NJVQV: 125 - Bashkia Kukes
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA 2025- 2027 Vierat paraqiten né 000 ALL
‘ Kol EMERTIMI | LLOGARISE ::1" I ;‘:::' "L::::“ m:zu :‘:; m' :;';'
|| Shpanzime Personeli (500-601) 2783 8139 6993 693 7133 7278 | 1422
600 | Paga, shpesblime dhe te tera shpenzime personeli 2385 7,598 5874 5874 5957 &2 6235
501 pe 298 541 ) 1118 1041 1064 a7
|| shpenzime Korrente té Tiera (502-609, 651) 28| 9,061 6 vass|  arme
502 | Mallra dhe sherbime te tera 24548 2061 16771 16771 17,108 17489 1779
[ 603 | Subvencionet | o | L] o o | o | o
[ 604 | Transferime korrente te brendeshme | 0‘ L] o I}. ﬂ‘ a
| 605 | Transferimet karrente jashte | o 0 0 o o a
[ 606 | Transferta per buzhetet familare dhe indrvidet | \,l'l'o. L] o I}. I!. a
[ 609 | Rezervat | o | o o o | o | a
651 | interesa per huamarrje te tjera te brendeshme. | o 0 [ o o 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 ol [ ]
\_ Shpenzime Kepitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0782 0,752 10,967 1085 1,407
230 rmitjen te 0 0 o o L] o
231 | Shpenzime per riitjen e akdiveve te gendrueshme te trupezuara 0752 10752 10752 10967 11,185 11,407
232 | shpenzime transfenimet kapitale o o o o o o
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 o o o o
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) o o ) [ o o
230 mitjen te 0 0 o o o a
291 | shpenzime pes rritien e akiiveve te gendrueshme te trupezuara o o o o o [
232 | Shpenzime transfenimet kapitale 0 0 0 o o a
TOTALI 27,952 3516 34516 25,206 25,910 26,628

PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQY. 125 - Bashkia Kukés
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA 2025 - 2027 ~ \.ﬂ?lal paragiten né: 000 ALL
‘Kﬂm EMERTIMI | LLOGARISE
[ Shpenzime Personeli (600-601) | nem 1680 16867 16174
600 | Paga, shpesbiime dhe te tjera shpenzime personel 12581 12551 12802 12802 12,059 19320 12506
[ 601 | 2391 | 2391 2439 2439 2487 | 2537 | 2,588
|| shpenzime Korrente té Tiera (602-509, 651) | 000 o o ) o o o
602 | Malia dhe sherbime t2 tjera | 000 P 0 o o o 0
[ 603 | Subvencionet | 0 | 0 0 0 o | o | o
[ 604 | Transferime komente 12 brendeshme | 0. L] 0 0 I!. E. 0
605 | Transferimat korrente jashte 0 0 0 0 0 0 o
[ 606 | Transferta per | 0o | 0 0 0 [] | L] | 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 o
651 | nteresa per husmarre te tiera te brendeshme o o 0 0 o 0 a
1661 | Te data, husmarre e ara afagiate o o o ) ) [} [
Shpenzime Kapitale 230-232, 255, 1661) 6,000 0 o [} o 0 o
0 it N o o o o ) [ '
(<l i rritjen t trupe; 6,000 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transfesimet kapitale o o o o o 0 a
256 | Ta dala per hua-dhania dha nen-huadhanie te brendashme 0 0 0 0 0 o
Shpanzime Kapitala té Huaja (230-232) o o o o [ [ [
20 rein N o o o 0 ) [} '
231 | Shpenzime pes rritjen e akliveve te gendrueshme te trupezus: o 0 0 o o 0 a
232 | shpenzime tranatenimet kapitale o o o o ) [} [
TOTALI 1 24,942 14,942 15,241 15,546 1 15857 16,174
PBA - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik !
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Raporti: PBA3 - imet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik B

NJVOV: 125 - Bashkia Kukes
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

PBA: 2025 - 2027 Vierat paragiten né: 000 ALL
— a | o [
Shpenzime Personali (600-601) | 12,83 12,183 12427 12427 12,676 12,920 13,187
600 ;ga shpesblime dhe te tjera shpenzime personeli 10234 10,234 10,439 10439 10648 10860 norr
[ 601 | 1,549 | 1,949 1988 1,988 Z,BZIII Z,DEB. 2,110
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) n[ o 0 [} [} 0 [}
502 | Malkra dhe sherbime te tjera o 0 0 [ ) [ 0
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 L] o
604 | Transterime korrente t= brendeshme o o o 0 0 o ]
605 | Transterimet karrente jashie o o o o o o [
606 | Transferta per buzhetet familiare dhe indrvidet o o o o o o a
509 | Rezenvat o o o o o o [
681 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme [ 0 0 [ [ 0 0
1661 | Te dala, husmarrje te tjera afatgja 0 0 0 0 o 0 0
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) o o 0 [} [} [} [}
230 i itjen te, 0 0 0 0 0 0 0
231 | shpenzime per riten e akiiveve te gendrueshme te tnupezuara o o o o o o o
232 | Shpenzime transfesimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-husdhenie te brendeshme o 3 o o 0 o [
\ Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) o[ 0 0 0 o u[ 0
220 ritien " o o o o 0 o [
[ 231 [ shpenzime pes rtien & aktiveve te qendrusshme t tupezuara of 0 0 [l o] 0 [
| 232 | Shpenzime transferimet kspitsle o 0 0 0 o 0 0
‘ TOTALI 1&\3&[ 12,183 12421 12427 12,676 12,929 [ 13,187
PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1

Raporti: PBA3 - imet ¢ NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBA3 - imet e NJVQV gramit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV- 125 - Bashkia Kukés
Programi 06260 - Sherbimet Publike Vendare

PBA 2025 - 2027 Vierat paragiten né: 000 ALL
on T LLOOAE Pt | PesTan | mstuan | pua PLaM PLam
2024 224
[ Shpenzime Personeli (600-601) 54,896 68,572 40,532 010 51,928 52,966
600 | Paga, shperblime dhe te tjers shpenzime personeli 27036 59672 41546 41546 42764 23620 as49
an o 7860 9990 798 798 1% a308 aars
|| shpenzime Korrente t Tiera (602-609, 651) w769s|  suels|  1oears|  toears|  omsos|  momr|  mazse
602 | Malka dhe sherbime te teca 107,588 sgass|  tosers|  woears|  omess|  norm| iz
[ 603 | Subvencionet | o | L o o o | 0 | o
[ 604 | Transferime korente 1& brendeshme | 0- L o o I!. ll- o
|05 | Transierimet korente jashte | o 0 0 0 o o 0
[ 606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet | H}T. 129 L o I!. ll. o
[ 609 | Rezervat | 0 | 0 0 0 1 | L) | o
| 651 | interesa per husmarri te fera e brendeshme. | o 0 o o o o 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 L] o
Shpenzime Kapitale 230-232, 255, 1661) vzass|  ouzi0|  1osess|  1zeess|  azser|  1aooer|  1mzees
230 i rritjen o 5154 0 0 0 o o o
231 | Shpenzime per ritjen e skiiveve te gendrueshme te trupezuara 137,194 Q1210 125096 1260396 127,587 130,087 132609
237 | shpenzime transfermet kapitale o o o o o o o
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhanie te brendeshme o 0 0 0 0 L] 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) o o 3 o o o
230 i rritjen t e o 0 0 0 o o o
231 | shpenzime per ritien & aktiveve e gendrueshme te rupezu o o o o o o
232 | Shpenzima transferimat kapitale o 0 0 0 o o o
TOTALI 304,939 258,400 281,043 281,043 287,052 282,792 298,647

PBA3 - Shpenzimet € NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
NJVOV: 125 - Bashkia Kukes
Programi: 08130 - Sport dhe argétim

PBA 2025 - 2027 Vierat paragiten né: 000 ALL

FILLESTAR | misHuAR | PLANI
2023 2024 2024 2028

PLANI PLANI

‘unm EMERTIMI | LLOGARISE =

B
-

[ Shpenzime Personeli (600-601)
500 | Paga, shpesblime dhe te tjera shpenzime personeli

‘ Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651)
602 | Malka dhe sherbime te tiera

§

Blolole|ele|e|e|olale|sle|olelolc8|8c ola

5,603 5,803 8,71

4306 5503 5503 571
603 | Subvencionet

£04 | Transferime komrente te brendeshme

605 | Transferimet karrente jashie

606 | Transferta per buzhetet familiare dhe indrvidet
649 | Rezervat

651 | Interesa per huamarrie te tiera te brendeshme

1661 | Te dala, huamairje te tjera afatgiate
Shpenzime Kapitale & Brendshme (230-232, 255, 1661)
230 te

231 | Shpenzime pes rritjen e akliveve e gendrueshme te trupezuara

232 | shpenzime transfesimet kapitale

255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme
|| shpenzime Kapitale té Huaja (230-232)

230 te

21 | shpenzime pes ritjen e sktiveve te gendrusshme ts trupezu

232 | shpenzime transfesimet kapitale
TOTALI

=

PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifilkimit Ekonomik 1

) | Tebelat e PBA 2025-2007 - Faze1- | X |+ .

[&] O D files/#C:Asers/Zyber Jata/Downlosds/Tabelat & PBA 2025-2027 - Faza 1 - 125 - Bashkia Kukes - 31_05_24.pdf B & @ @ h =

2] Alv 21 o5 =+ 1% v 2TZE 6B »
FBAJ - Shpenzimel & NJVUV ane Programil sipas Kiasilkimit EKonomik i

Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekenomik

NJVOV: 125 - Bashkia Kukés

grami: 08220 - Trashagimia kut muzets ghe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027 Vierat paraqiten né: 000 ALL
FAKTI FAKTI | FILLESTAR | MISHIKUAR |  PLANI PLAMI PLANI

oo e onanse ol I il =
‘ Shpenzime Perzoneli (600-601) 14431 14431 14,720 14,720 15,014 165316 15,622
600 | Paga, shpestiime dhe te tiess shpenzime personel 12122 12122 12365 12365 12312 1217 13123
a1 pe 2,309 2309 2356 2356 2102 2104 249
[ Shpenzime Korrente t Tjera (602-609, 651) 2800 2,800 3500 3,500 3570 3601 ana
602 | Malla dhe sherbima te fora 2800 2600 3500 3500 asm apal ana
603 | subvencionet o o o o o o []
604 | Transterime korrente 16 brendeshme o o o o 0 o ]
605 | Transferimet komente jashte o o o o ] [ []
606 | Transferta per bushetet familare dhe individet o o o o o o [
[ 609 | Rezervat 0. 0 0 o I!. Il- o
[ 661 [ ineresa per husmarje te terate brendeshme o o o o o of ]
(1661 | e dae, husmarre t s sfatgite o 0 0 0 o of o
Shpenzime Kapitale 255, 1661) | o 0 o [) [ [ ]
230 i i t & o 0 0 o o o o
o i s i te trupezuara o 0 0 0 o o 0
232 | Shpenzime transfesimet kapitale o 0 0 0 ] 0 o
255 | Te dala per hus-dhenie dhe nen-husdhenie te brendeshme: o 0 0 0 ] [ ]
Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) o 0 0 [) ) [ o
230 i i t e o 0 0 o o o o
221 | Shpenzime per ritjen ¢ akiiveve te gendrueshma te irupezuara o 0 0 0 ] [ o
232 | Shpenzime transferimet kapitale o 0 0 0 0 ) ]
TOTALI 1723 1723 18,220 18,220 18,584 18,956 19,338

PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1

H £ Type here to search
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Raporti: PBA3 - i vav ogramit sipas it Ekonamik
NJVQV: 125 - Bashkia Kukés
Programi: 09120 - Arsimi bazé perfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin
PBA 2025 - 2027 Vierat paragiten né 000 ALL
‘ Kool EMERTIMI | LLOGARISE e | M| Moan | P i e
‘ Shpenzime Personeli (600-601) 126,623 135422 141,000 M&lml |m‘ 149,630
600 | Paga, shpesblime dhe te tera shpenzime personeli 108518 116091 123585 126159 128218
601 per 18,000 19321 22,560 22560 20136 20837 21412
[ Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 3,556 1,883 1,687 1,887 v700 | 734 | 1,768
602 | Malka dhe sherbime te tera 67e 1778 1867 1567 1,700 1734 1769
603 | Subvencionet o o o [ [ o a
604 | Transferime korrente te brendeshme | 0 o 0 [ [] | L] | a
505 | Transferimet karrente jashte | 0 ) 0 o o 0
606 | Transferta per buxhetet familare dhe indrvidet | 2882 108 0 0 L] | o | a
609 | Rezervat | 0 o o o L] | o | o
651 | interesa per huamarrje te tjera te brendeshme. | o 0 0 [ o o 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate o 0 0 0 0 0 0
|| Shpenzime Kopitale té Brendshme (230232, 255, 1651) 11,408 o 6443 5443 5872 700 6839
230 te 0 0 0 0 L L] o
231 | Shpenzime per riitjen e akdiveve te gendrueshme te trupezuara 11,408 0 £.443 6443 5572 5704 5839
232 | shpenzime transferimet kapitale o o o o o o [
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme o 0 0 0 0 o
|| shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) o o o ) o o
230 te 0 0 0 0 0 L
221 | Shpenzime per riten e akiiveve te gendrueshme te inupezusra o o o o o o [
232 | Shpenzime transfenimet kapitale 0 0 0 0 0 L] o
TOTALI 191,497 137,308 148,110 148,110 152,002 185134 158,238

PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

PBA 2025-202
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 125 - Bashkia Kukes
Programi: 09230 - Arsimi i mes&m i pérgjithshém

‘F'EA 2025 - 2027 i} i} \.ﬂelal paragiten né: 000 ALL
Kop! EMERTIMI | LLOGARISE e Ty | M| M| e oy

|| shpenzime Personali (600-501) | vass|  sam 22,508 22508 a5 2au  nmm

500 | Paga, shpesblime dhe e tjera shpenzime personel 14578 16,005 18304 18304 19282 19668 20061

|| snpenzime Korrente té Tjera (502-609, 651) | sao1 | 3488 4387 4387 ) =) 452

502 | Malira dhe sherbime te tera 4608 3389 4357 4387 e 4531 62

[ 603 | Subvencionet | o | 0 o o o | o | a

[ 604 | Transferime komente te brendeshme | o | L] o o o | o | a

605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 o o o a

[ 606 | Transferta per buxhetet familiare dhe ndrvidet | 589 | 106 o o o | o | a

609 | Rezervat o 0 0 0 o o o

651 | Interesa per huamare te tjera te brendeshme o 0 [ [ [ [} 0

1661 | Te dala, uamarrie t tiera afatgiate o o o o o o o

Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) o 0 0 [} [} 0 [}

220 ot N o o o o o o [

231 rritjen e akdi rupe o 0 0 0 0 [} ]

232 | shpenzime transfesimet kapitale 0 0 0 0 o 0 0

256 | Te dala per hua-dnenie dhe nen-huadhenie te brendeshme o o o o 3 o a

Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) o o o ) o o o

220 ot :. o o o o o o a

231 | shpenzime per rritjen e akiiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

2 Shpenzime transfenmet kapitale o 0 0 0 o o 0

TOTALI | msm 225694 26,052 26,862 zaw| et 20,506

PBAJ - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
NJVOV: 125 - Bashkia Kukes
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2025 - 2027 Vierat paraqiten ne: 000 ALL
PLANI

XoD! EMERTIMI | LLOGARISE

Shpenzime Personeli (600-601) 2m3 2010 2,678 2,678 2,132

600 | Paga, shperblime dhe te tjers shpenzime personsli 1727 1723 23250 2350 2396 2380 2305

o1 per 286 w az8 a2 s 415 455
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651)

602 | Malka dhe sherbime te tjera

603 | Subvencionet

604 | Transferime korrents te brendeshme

o
o

o

o

605 | Transferimet komente jashte o
[ ene Transferta per bushetet familiare dhe indrvidet o
[ 609 | Rezervat o
e Interesa per huamarrje te tjera t2 brendeshme o
:xm Te dala, huamarr te era afatgiate | o
Shpenzime Kapitale , 255, 1661) o
o

o

o

o

o

o

o

o

3

230 i rritjen & sktiveve te

231 | shpenzime pes ritjen e akiiveve te gendrusshme te trupezusra

232 | Shpenzime transferimet kapitale

255 | Te dals per hua-dhenie dhe nen-husdheniz ts brendeshme.

Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232)
20 ime per rritjen & aktiveve e

231 | Shpenzime pes rritjen & akliveve te gendrueshme te trupazuara

232 | Shpenzima transferimet kapitale

TOTALI 200

PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1

H P Type here to search

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e
Politikés sé Programit éshté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢cdo
vit té PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
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[Vetém pas plotésimit dhe miratimit té informacionit né SMBV, kétu duhet KOPJUAR RAPORTI PBAG:
DEKLARATA SE POLITIKES SE PROGRAMIT i kétij sistemi.]
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit té shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet
gé do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin
emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe
shpenzimet pér njési té produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té€ Programit
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BAsHkIA KUKES PBA 2025-202

5.1.3 Projektet e Investimeve té Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve té€ Programit

[Vetém pas plotésimit dhe miratimit té informacionit né SMBV, kétu duhet KOPJUAR RAPORTI PBAS:
PROJEKTET E INVESTIMEVE i kétij sistemi.]
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5.1.4 Informacione Bazé mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget t€ dhéna dhe statistika specifike té

Tabela 9. Informacione bazé mbi Programit
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2 | Numri i Fshatrave 87.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00
E] | Sipiirfagja e NJVQV (km2) 8340 000 oo 0o oo o0
e 310 0.0 00 00 oo 000
32| Njesite Administrative 5830 000 000 000 0.00 000
a Sipérfagja e NJVQV (km2) 5830 0.00 000 000 0.00 000
41| zonéUrbane 180 [ oo 0o oo om0
42 | Toks sujoesore 1310 0.00 000 000 000 000
43 Kuliota 0.00 000 000 0.00 0.00 0.00
w4 |Pre 80 0.0 000 00 000 000
5 Popullsia e NJVOY 00| eoowoo| savssco| e031000) 6109600 E1LITTOD
51 [aye 000| 2513100 2sseac0 25sesc| 2887600 2680200
52 | Nesite Adminsirative 00| 3sraoo| saimioo| sama00] aswo0| 3asesoo
6 Mosha Mesatare e Popullsisé 000 0.00 000 000 000 000
7 Numri  Lindjeve aso| szoo|  smmoo|  seace|  aseon|  124m
8 Numri § Vdekjeve oto| oo o]  mroa|  2e600 6200
] Numri i Bizneseve Aktive [ 000 oo 0on oo 0
10 Numri | Familjeve 000| 175900 1806500 1862600) 1513800 1920200
01 [ope oto| 7sa00| 7es0| sr3ce] mewm| amzem
02 | Njtsith Administratve 000| 1015600| 1021500] 1033300 1051900] 10 56900 |
n TNumn\Pm«MNNJVﬁVMMIthMI Twoo| nace| nace]  Tse| [

PBAY - Informacion mbi NJVOV

Raport:

PBAS - Informacion mbi NJVQV
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PBA 2025-202

) || TobeatePBa 20252027 -Faza1-1 % | - - a8
o O D feiCsers/Zyber Jata/Downloads/Tabelat @ PBA 2025-2027 - Faza 1 - 125 - Bashiia Kukes - 31.05_24.pef RN ® ® 8 =
[ca) o~ ® oftls — |+ 1om ~ £TE W 6B »
W7 [Nl At 080] 1015600| 1021506] 101330a] 1051960] 1056900 =

" Numri | Punonjésve té NJVQV me Kohé té Ploté o0 000 71300 71300 T13.00 0.00

PBA9 - Informacion mbi NJVOV |

Raport:  PBA9 - Informacion mbi NJVaV

NGV 125 - Bashkia Kukés

PBA 2025 - 2027
TePirgithshme | 2020 2021 22 w23 2024
11| Admnistrata vV a0 14500  wsoo|  wsoa| s 000
N2 | Nt Shpenzuese 00|  56500|  s600| 56900 56000 000
12 Mumri i Punanjésve 18 NJVQV me Kohé t& Pjeséshme ato 000 000 oo 000 om0
121 | Administrata  NaVEV 00 0.00 000 000 000 000
122 | Njsite Shpenzues a0 .00 00 0 000 om0
13 MNumri | Programeve Buxhetore a0 3600 2000 2000 2000 000
PBAD - Informacion mbi NJVOV 2
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6. BUXHETI VJETOR

Dokumentacioni i Buxhetit Vjetor konsiston né raportet e méposhtme té gjeneruara nga
Sistemi i Menaxhimit té Buxhetit Vendor.

6.1. Dokumentacioni Bazé

Raporti BV1: Buxhetii NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Raporti BV2: Tavanet e PBA sipas Programeve

Raporti BV3: Parashikimiité Ardhurave

Raporti BV4: Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

Raporti BV5: Numrii Punonjésve té NJvQV

6.2. Dokumentacioni Shoqgérues

Raporti BV6: Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimeve Buxhetore
Raporti BV7: Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV

Raporti BV8: Efekti Financiar | PErjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale
Raporti BV9: Lista e Njésive Shpenzuese té NJVQV

Raporti BV10: Deklarata e Politikés sé Programit

Raporti BV11: Detyrimet e Prapambetura

Raporti BV12: Plani i Menaxhimit té Risqeve

Raporti BV13: Lista e Projekteve Koncensionare / PPP

Raporti BV14: Shogérité Aksionere Publike

Raporti BV15: Planii Arkés

= PBA 2025 -2027 | | 125 - BASHKIA KUKES . ‘_°

RRADHA E MIRATIMEVE (FAZA | & Ii)
NE PROCESIN E PERGATITIES SE PBA
Paneli | VOV Informacion mbi NJVQV G

Tabela Veprime
=
NIVOV1 Té dhéna mbi NJVOV-ne

NJVQV 2 Strukut

NJVQV3 Numri i Puno

NJVQV 4 Detyrimet e P ura
NJVOV S Njésite enzuese t& NJVOV-sé
~ p—
= ==
Drejtuesit e Larté t& NJVQV -
=
Mumdi | e
# Emri Mbiemri  Roli Email Veprime e
Celularit I
) Mbert  Hollel  Kopetarl GS abert hallsi@lkukesi govs e | e
2 Agron Nuredinaj MS agron. si.gov.al
. : " S
=
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